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Műsor:

XXIV.XXIV.

napoknapokIstvánIstván
SzentSzent

Tardoskedd  2023.08. 18 – 21. 

A műsor változásának jogát fenntartjuk!

PÉNTEK, 2023. augusztus 18.  
15:30 Ünnepi képviselő–testületi ülés (Faluház)
16:00  Tolerancia és szolidaritás - Nemzetközi vitafórum
 (Faluház) 
16:30 Kiállítás megnyitó – A Tardoskeddi  
 Önkéntes Tűzoltó Egyesület életéből (Faluház) 
17:00 Koszorúzási ünnepség a Szent István szobornál
 (Szent István tér)
Koncertek: 
20:00 DÍVÁK PRODUKCIÓ – ABBA SHOW
21:00 WELLHELLO nagykoncert 

 (Szabadtéri színpad) 

SZOMBAT, 2023. augusztus 19. 
08:00  Ízek utcája – szabadtéri főzőverseny 
 (Felvégi park) 
09:00 – 12:00 Szent István-napi futóverseny  
   (Faluház előtt) 
Kísérőprogramok:                 
09:00 Gyerekparadicsom – légvár, kültéri játékok 
 (Felvégi park) 
09:00  Tűzoltó és veterán autók kiállítása
 (Felvégi park) 
10:00 – 14:00 Falunéző kisvonat   (Szent István tér) 
1 0 :00  Pódiumbeszélgetés: Elveszni a propaganda 
 és a félretájékoztatás áradatában 
 Récsei Noémi beszélget Bukovszky László   
 kormánybiztossal (Felvégi park) 
11:00  BumBum Együttes - gyerekkoncert 
 (Felvégi park) 
13:00 Szabadtéri főzőverseny kiértékelése 
 (Felvégi park)
 

14:00  Bajnoki futballmérkőzés  
 Tardoskedd U19 - Nagysurány U19  
 (Szikora György Stadion) 
15:00  Bor- és sörudvar (Alvég) 
15:30 Folklórcsoportok felvonulása  (Alvég) 
16:00 XXIV. Folklórfesztivál (Alvég)
19:00 Tánckoncert a Magyar Állami Népi  
 Együttes művészeivel  (Alvég) 
Koncert: 
21:00 Parno Graszt (Alvég) 
 
Egész nap:  kirakodóvásár, búcsú, borudvar
 
VASÁRNAP, 2023. augusztus 20. 
10:30  Ünnepi szentmise a Szent István római 
 katolikus templomban
17:00  Bajnoki futballmérkőzés:   
 Tardoskedd SK A csapat - Nagysurány A csapat 
 (Szikora György Stadion)
Koncertek: (Alvég) 
18:00 Karosi Júlia Quartet  
19:00 Judit & Maffia swing 
20:30 Gorlo Volka    
 
Egész nap:  kirakodóvásár, búcsú, borudvar

HÉTFŐ, 2023. augusztus 21. 
21:00 Vízjáték és lángshow (Termálfürdő) 
22:00 Tűzijáték  (Termálfürdő) 
 
Egész nap:  kirakodóvásár, búcsú

#CEDCEP
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ÖRÖKRE ELBÚCSÚZTAK
Šipoš Jolán (1936) 3.8.
Bogdány Vince (1936) 3.18.
Szabó Zoltán (1944) 3.23.
Galó Kálmán (1946) 4.7.
Vanya József (1933) 4.12.
Zajíček Valéria (1939) 4.12.
Bédi István (1952) 4.29.
Tóth Gyula (1944) 5.20.
Pintér Monika (1961) 5.24.
Nagy Ildikó (1971) 5.26.
Kopečný Ilona (1936) 5.29.
Bédi Mária (1943) 5.31.
Szabó Terézia (1933) 6.5.
Borbély Károly (1941) 6.7.
Virágh Imre (1941) 6.15.
Zsilinszky Ferenc (1945) 6.15.
Boros Mária (1935) 6.16.
Ivanič János (1954) 6.17.
Bara Ferenc (1952) 7.4.
Gyurek Ferenc (1935) 7.12.
Szőgyényi Mária (1948) 7.13.
Polakovič Edit (1961) 7.18.
Mészáros Károly (1939) 7.23.

70  Április: 	 Vaňa	István	(Rózsa	sor),	Vanya	Zoltán	(Barackos	u.),		 
	 	 Záhumensky	Magdolna	(Rákóczi	u.)
 Május: 	 Borbély	József	(Halász	u.),	Csikós	István	(Vasúti	út),	Rapcová	Viera	(Vasúti	út),	
	 	 Mažár	Rozália	(Iskola	u.)
 Június: 	 Kovács	Magdolna	(Diófa	u.),	Piroška	Ferenc	(Vasúti	út)
 Július: 	 Bíróczi	István	(Bercsényi	u.),	Bara	György	(Jesenskij	u.),	Brenkus	Mária	 
	 	 (Vasúti	út),	Szépe	Erzsébet	(Gorkij	u.),	Csanda	József	(Ady	u.),	
 Augusztus: 	 Balla	Edit	(Jesenskij	u.),	Mészáros	Márta	(Gárdonyi	u.),	Žilinsky	Monika	(Alvég)

75  Május: 	 Vida	Julianna	(Újfalu),	Kamocsai	Ján	(Sládkovič	u.),	Pál	Vince	(Hviezdoslav	u.)
 Június: 	 Kuszi	Zsuzsanna	(Malom	u.)
 Augusztus: 	 Csabai	István	(Ifjúság	u.),	Balogh	Irén	(Széchenyi	u.)

80  Április: 	 Varga	József	(Kertész	u.)
 Május: 	 Ponesz	Ágnes	(Jókai	u.),	Balogh	Ferenc	(Pozsonyi	út)
 Július: 	 Mgr.	Borbélyová	Helena	(Virág	u.)
 Augusztus: 	 Pintér	Mária	(Alvég)

85  Június: 	 Balogh	László	(Hársfa	sor)
 Július: 	 Szeder	Ilona	(Cseresznyés	u.)
 Augusztus: 	 Vanya	István	(Štúr	u.)

90  Augusztus: 	 Bara	Mária	Ilona	(Sládkovič	u.),	Vida	Teodor	(Szent	István	tér)

95  Augusztus: 	 Jaššo	Zlatica	(Diófa	u.)

100  Április: 	 Drenina	Rozália	(Golgota	u.)

JUBILÁNSOK 2023

A	társas	krónikát	összeállította:	Bračo	Szilvia	és	Benkő	Éva

A Társas krónikában csak azoknak a személyeknek az adatait közöljük,  
akik vagy akiknek a hozzátartozójuk, ill. törvényes képviselőjük ebbe beleegyezett. 

Boros Manuel 3.12.
Vanya Bianka 3.21.
Balogh Sebastian 3.29.
Redecky Vivien 5.1.
Baláž Noémi 5.3.
Fošumová Sofia 5.6.
Szabó Zara 5.12.
Buják Noel 5.19.
Mészáros Melissza 6.6.
Ludaš Eliot 6.14.
Kreškóci Oliver 7.3.

LEGKISEBB LAKOSAINK 

Makai Richard és Belovič Alexandra 4.15.
Fazekas Attila és Cielo Marie  Adiao 4.22.
Valovič Ján és Mogrovič Rebecca 5.6.
Oravek Gábor és Vician Anna 5.13.
Szabó Arnold és Buják Kinga 5.13.
Mészáros Péter és Bc. Putera Éva 5.20.
Dózsa Roman és Batyka Katalin 5.21.
Vas Zoltán és Bogdány Réka 5.27.
Krupánszki Patrik és Buják Natália 6.10.
Borbély Miroslav és Karasová Martina 6.23.
Halász Tamás és Szabó Krisztina 6.24.
Mgr. Ludaš Roman és Samáková Jana 7.4.
Švancár Pavol és Chmelíčková Antónia 7.8.
Kačerjak Peter és Galovičová Viktória 7 8.
Dózsa Tamás és Pekarík Katalin 7.15.

IFJÚ HÁZASOK
Tarbay Ede: 

Nyári hónapok
Június a nyárba topog,
langyosodik már a homok.
Egyik napról másik napra;
van cseresznye, retek, alma.
Júliusban jó a meleg,
pancsolni és úszni lehet.
Napsugaras kék az ég.
aratásba kezd a nép.
Augusztus a nyár utója,
útra készül már a gólya.
A többi még zengi dalát 
gyümölccsel van tele az ág.
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Polgármesteri Polgármesteri beszámolóbeszámoló
A	Tardoskeddi	Hírmondó	hasábjain	rend-

szeresen	beszámolok	kollégáimmal	együtt	
a	 községünkben	 történt	 eseményekről,	
pályázatokról,	 újdonságokról.	 Igyekszünk	
olyan	 információkat	 megosztani	 Önökkel,	
melyek	hasznosak	lehetnek.	
A	 mostani	 számban	 úgy	 gondoltam,	

hogy	 rávilágítanánk	 némely	 tévhitre,	 me-
lyet	 a	 lakosok	 gyakran	 féremagyaráznak,	
leginkább	a	szociális	hálókon	és	azon	be-
lül	 a	 fórumokon.	 Talán	 a	 legutóbbi	 égető	
probléma,	a	közutaink állapota.	Mindenkit	
biztosítok,	hogy	nem	közömbös	számunk-
ra,	számomra	e	 téma,	 illetve	nemcsak	vá-
lasztások	előtt	cserélünk	aszfaltburkolatot.	
A	legutóbbi	teljeskörű	felújításra	2022-ben	
került	sor,	amikor	is	csaknem	10	000	m2-nyi	
aszfaltburkolatot	helyeztünk	le	123.000,-	€	
értékben.	Sajnos	az	infláció	nem	csak	a	la-
kosokat	sújtja,	hanem	a	községet	is.	Ezál-
tal	meg	kell	 gondolni,	 hogy	a	 számláinkat	
fizetjük-e	 ki,	 vagy	 esetleg	 nagyobb	 körű	
felújítást	vállalunk	be.	Fel	kell	állítani	a	pri-
oritásokat!	Megnyugtatok	mindenkit,	hogy	
ebben	az	évben	is	zajlani	fog	a	közutak	fel-
újítása!	 Kérem	 a	 türelmüket.	 A	 közhasznú	
vállalat	 alkalmazottai	 feltérképezték,	 me-
lyek	azok	az	utak,	utcák,	amelyek	felújítás-
ra	és	javításra	szorulnak.	

A közterületek karbantartá-
sa, gondozása
Jelen	 pillanatban	 a	 közhasz-

nú	 vállalatnak	 9	 alkalmazottja	
van,	 ezen	 felül	 3	 ember	 csak	 a	
falut	 kaszálja.	 Augusztus	 1-től	
a	 szolgáltatások	 biztosításának	
érdekében	 további	 2	 alkalma-
zottal	 erősítettük	 a	 vállalatot,	
hogy	 a	 lehető	 legtöbb	 munkát	
és	 feladatot	 el	 tudjuk	 végezni.	
Ennek	 ellenére	 a	 bővülő	 felada-
tok	 sorát	 egyre	 nehézkesebb	 és	
anyagiakban	 drágább	 teljesíteni	
és	 biztosítani.	 Ezúton	 szeretném			
megkérni	a	 lakosokat,	hogy	lehe-
tőségük	 szerint	 segítsék	 a	 mun-
kánkat.	Amennyiben	van	a	birtokukban	fű-
nyíró	 vagy	 kaszalógép,	 tartsák	 karban,	 és	
nyírják	 le	 a	 házuk	 előtt	 a	 füvet.	Bizonyára	
felmerül	Önökben	 a	 kérdés,	 hogy	miért	 is	
tegyék	ezt,	hiszen	nem	a	miénk?	Jogos	a	
kérdés,	de	jólesik,	és	megkönnyíti	az	alkal-
mazottaink	munkáját,	ha	a	lakosok	hozzá-
járulnak	 igyekezetükkel,	 tettükkel	 környe-
zetünk	 szebbétételéhez.	 Akik	 számára	 ez	
természetes	 és	már	 ez	 idáig	 is	 ily	módon	
segítettek,	ezúton	is	köszönöm!	
		Mindezek	mellett	megemlíteném	a	vál-

lalat	 fő	 feladatait,	 amelyek	közé	 tartozik	a	
közterületek	 tisztítása	 és	 rendben	 tartása,	
fűvágása,	a	közutak	karbantartása,	a	köz-
megvilágítás	 üzemeltetése,	 a	 kommunális	

és	a	biológiai	hulladék	begyűjtése,	a	gyűj-
tőudvar	 üzemeltetése,	 a	 vízelvezetéssel	
kapcsolatos	 gondok	 elhárítása,	 középüle-
teink	karbantartása	és	üzemképességének	

fenntartása,	felújítása	és	még	tovább	sorol-
hatnám	a	feladatokat.	Ezért	ebben	a	nehéz	
időben	tartsák	karban	és	nyírják	le	a	házuk	
előtt	a	füvet.

A 100 éves Sportklub ünnepségének 
margójára
Nagy	 eseménynek	 lehettek	 tanúi	 és	 ré-

szesei	azok,	akik	megtiszteltek	bennünket,	
de	leginkább	a	jelen	és	az	egykori	sportoló-
kat	egy	közös	ünneplés	erejéig	a	Sportklub	
megalakulásának	100.	évfordulója	alkalmá-
ból.	Ünnepi	vezetőségi	gyűlés,	születésnapi	
torta,	 kiállítás,	 gyerekek	 számára	 készített	
foglalkozások,	 szabad	 belépés	 a	 termál-
fürdőbe	(itt	különböző	sportágakat	próbál-

hattak	 ki	 a	 látogatók),	 focimeccs,	 a	 Fradi	
és	a	Komáromi	klubok	fogadása,	a	futball-
tornákról,	 koszorúzásról	 nem	 is	 beszélve.	
Ez	mind	az	egyik	júliusi	hétvége	programja	
volt.	Itt	szeretném	megjegyezni,	hogy	ezt	a	
három	napot	a	község	és	a	Sportklub	tel-
jes	önköltségből	és	a	támogatók	hozzájá-
rulásából	tudta	megszervezni.	Szomorúan	
konstatáljuk,	 hogy	 az	 embereket	 nagyon	
nehéz	az	otthon	kényelméből	kimozdítani,	
a	 közösségért	 valamit	 tenni.	 Igen,	 köny-
nyebb	megkritizálni	mint	 hozzátenni	 akár	
személyes	 jelenléttel,	 a	 segítségről	 már	
nem	is	beszélve.						
Számos	 alkalommal	 olvasható	 a	

Facebookon,	hogy	itt	semmi	nem	történik.	
Ilyet	csak	az	állít,	aki	nem	követi	nyomon	a	
község	életét.	Tévhit	azt	hinni,	hogy	a	ren-
dezvények,	 a	 programok,	 a	műsorok	ma-
guktól	 és	 ingyen	 születnek.	 Egy-egy	 ren-
dezvény	mögött	rengeteg	munka,	idő,	pénz	
és	energia	van.	Erre	jó	példa	a	Szent	István	
napi	rendezvények.	Tisztában	vagyunk	az-
zal,	hogy	mennyibe	kerül	egy	fellépő?	Nem	
beszélve	 arról,	 amikor	 pénteken	 három	
érkezik?	 Tisztában	 vagyunk	 azzal,	 hogy	
mikor	kezdődik	a	tardoskeddi	búcsú	szer-

vezése?	Még	el	sem	kezdő-
dött	az	idei,	már	a	jövő	évit	
szervezzük.	 Egy	 átlagos	
zenekar	 akár	 10.000,-	 és	
20.000,-	 eurónyi	 összeget	
is	elkér,	amihez	még	társul	
az	 erősítés,	 a	 fénytechni-
ka,	 a	 fedés,	 stb.	 Kicsiny-
ség	lenne	azt	hinni,	hogy	a	
koncertjegyek	 eladásából	
származó	 bevétel	 fedi	 a	
rendezvénysorozat	 árát.	
Ez	 nem	 igaz.	 Átlagban	 a	
Szent	 István	 napok	 köz-
ségünkben	cca	50.000,-	€	
összegbe	 kerülnek.	 Min-
den	 évben	 számos	 pá-
lyázatot	 nyújtunk	 be	 az	
illetékes	 minisztériumok-

hoz,	 megyéhez,	 szervezetekhez,	 alapítvá-
nyokhoz,	 de	megszólítjuk	 a	 község-	 és	 a	
környékbeli	vállalkozókat	is.	Hálás	vagyok,	
hogy	minden	évben	támogatnak	minket,	s	
így	Önök	élvezni	tudják	a	rendezvénysoro-
zatot,	a	4	napot.	
Az	 idei	 XXIV.	 Szent	 István	 napokat	 is	

igyekezett	a	szervező	bizottság	úgy	össze-
állítani,	hogy	mindenki	megtalálja	benne	a	
magának	 valót.	 A	 szervezőkkel	 együtt	 bí-
zunk	benne,	hogy	a	lakosok	és	a	községbe	
látogatók	jól	érzik	majd	magukat	a	rendez-
vényeken	és	egy	kellemes,	jó	élményekkel	
tarkított	búcsúban	lesz	részünk.	Mindenkit	
nagy	szeretettel	várunk!

 Tóth Marián  
 mérnök
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PARLAMENTI VÁLASZTÁSOK 2023

Új képviselő a testületben

A	Szlovák	Parlament	elnöke		a	204/2023-as	számú	rendelet	értelmében
választásokat írt ki a Szlovák Köztársaság Nemzeti Tanácsába

2023. szeptember 30-án, szombaton.
A	választások	7:00 órától 22:00 óráig	zajlanak.

Választókörzetek	Tardoskedden:
1.	számú	választókörzet	-	az	új	alapiskola	épületében	az	Újfaluban
2.	és		3.	számú	választókörzet:	a	Kultúrházban	az	Üzlet	soron

4.	számú	választókörzet:	a	Mély	úti	óvoda	épületében.

A	parlamenti	válsztással	kapcsolatos	bővebb	információk	a	Szlovák	
Belügyminisztérium	honlapján	találhatók.

5

A Tardoskeddi Hírmondóval kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat elküldhetik a tktv@tvrdosovce.sk  e-mail címre.

Tisztelt Olvasók! 

Magazinunk előfizethető kedvezményes áron,  
3,60 € egy évre a községi hivatal 13. számú irodájában, 
a községi könyvtárban vagy banki átutalással a község 

számlájára.

Számlaszám: SK31 0900 0000 0051 8019 5302
Variabilný symbol: 11

Správa: Tvrdošovský spravodaj
Köszönjük, hogy továbbra is az előfizetőnk marad.

ELŐFIZETÉS

			A	Tardoskeddi	Hírmondó	szerkesz-
tősége	felkért,	hogy	új	önkormányzati	
képviselőként	írjak	pár	sort.	Még	mie-
lőtt	ezt	megtenném,	szeretnék	köszö-
netet	mondani	 a	 község	 lakosainak,	
hogy	 bizalmat	 szavaztak	 nekem	 a	
helyhatósági	 választásokon.	 Igye-
kezni	 fogok,	 hogy	 képviselni	 tudjam	
az	 Önök	 érdekeit,	 és	 szülőfalum	 la-
kosait.	
			Minden	kezdet	nehéz...	tartja	a	mon-
dás.	Én	is	belecsöppentem	egy,	már	
működő	 rendszerbe,	 és	 újoncként	
sok	 olyan	 dologgal	 találkozom,	 amit	
még	 tanulnom	 kell.	 Kezdő	 képvise-
lőként	meg	 kell	 ismernem	az	önkor-
mányzat	működését,	 a	 rendeleteket,	
a	törvényeket,	ugyanis	ezek	ismerete	
elengedhetetlen	 ehhez	 a	munkához.	 Ezenkívül	 szükséges	 az	
áttekintés	a	falu	életéről,	hagyományairól,	problémáiról,	és	ter-
mészetesen	nem	utolsó	sorban	ismerni	kell	a	lakosság	elvárá-
sait,	véleményét,	szükségleteit.	Ehhez	elengedhetetlen	és	min-
denképp	 fontos	 a	 tapasztalt	 képviselők	 segítsége,	 tanácsai.	

Fiatal	koromtól	jelen	vagyok	a	falunk	kul-
turális	és	politikai	életében.	Továbbra	 is	
szeretném	 segíteni,	 javítani	 Tardoskedd	
és	lakosainak	mindennapjait,	gondjait.
	 	 Az	 önkormányzati	 képviselők	 sokré-
tű	 tevékenységet	 folytatnak,	 különféle	
szakterületről	 „érkeztek“,	 mindegyikünk	
kiemelkedő	 valamiben.	 Célunk,	 hogy	 a	
község,	 a	 közösség	 érdekeit	 helyezzük	
előtérbe,	 hogy	 Tardoskedd	 egy	 olyan	
hely	legyen,	ahol	mindenki	jól	érzi	magát,	
lehetősége	 van	 kikapcsolódni,	 feltöl-
tődni,	pihenni,	 szórakozni.	Ezt	érvekkel,	
kompromisszumok	megkötésével	tudjuk	
elérni,	és	közös	megoldást	kell	találni	az	
esetleges	 problémákra.	 	 	 	 A	 képviselői	
munka	egy	olyan	munkakör,	melyet	 fel-
készülve,	a	lakosokat	ismerve	lehet	csak	

jól	végezni.	Ehhez	viszont	szükséges	és	fontos	a	képviselő-tes-
tület,	a	polgármester	és	a	községi	hivatal	szoros	együttműkö-
dése. Meg vagyok róla győződve, hogy ez az együttműködés jó 
lesz.  
 Mgr. Balogh Katalin
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Fontos telefonszámok és elérhetőségekFontos telefonszámok és elérhetőségek
Az	alábbiakban	néhány	fontos	telefonszámot	és	elérhetőséget	közlünk,	amelyek	jó,	ha	kéznél	vannak	szükség	esetén.

Nyugatszlovákiai  Villamosművek Rt. : 0850	111	567S
Szlovák Gázművek Rt.: 0850	111	727	
Nyugatszlovákiai Vízművek Rt. :	035/79	22	302
Slovanet – a KBTV szolgáltató: 0850	111	311

KÖZSÉGI RENDŐRSÉG
Marenčák Péter – rendőr parancsnok:	0905	569	432
Borbély Zoltán:	0905	327	358		
Szabó Dávid: 0905	547	443
e-mail:	obecna.policia@tvrdosovce.sk

TARDOSKEDD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
Polgármester:		035/	6492	413,	0917	941	100,	
e-mail:	starosta@tvrdosovce.sk																	
Alpolgármester:	e-mail:	gabriela.halaszova@tvrdosovce.sk
Községi Főellenőr:	035/	6492	105,	e-mail:	
eva.toth@tvrdosovce.sk																																							
Képviselő-testület:	lukacs.balogh@tvrdosovce.sk
																															katarina.baloghova@tvrdosovce.sk
																															michal.bara@tvrdosovce.sk
																															kristian.birkus@tvrdosovce.sk
																															lorant.birkus@tvrdosovce.sk
																															robert.borbely@tvrdosovce.sk
																															tomas.boros@tvrdosovce.sk
																															frantisek.buda@tvrdosovce.sk
																															jozef.csanda@tvrdosovce.sk
																															imrich.meszaros@tvrdosovce.sk
																															kamil.toth@tvrdosovce.sk

KÖZSÉGI HIVATAL
Hivatalvezetőnő: 035/	6492	350,	0917	948	999,	 
prednostka@tvrdosovce.sk
Titkárság, Hitelesítés:	035/	6492	413,	 
mogrovic@tvrdosovce.sk																	
Iktató:	035/	7900	043
Anyakönyvi Hivatal, Lakossági nyilvántartás:	035/6446011,	
benkoova@tvrdosovce.sk
Építési Ügyek: 035/6492105,	eva.tothova@tvrdosovce.sk
Helyi adók: 035/	6492	202,	e-mail:	hruba@tvrdosovce.sk
Szociális Ügyek:	035/6492	202,	
erika.szaboova@tvrdosovce.sk
Hulladékgazdálkodás, Sírhelyek nyilvántartása:	035/	7900042,	
brat@tvrdosovce.sk
Közbeszerzés, Projekt managment:	035/	6446010,	 
livia.borbelyova@tvrdosovce.sk
Pénzügyi Számvitel: 035/7900040,	haluza@tvrdosovce.sk
Faluház, Kultúra: 035/	6492	213,	rybarova@tvrdosovce.sk																					
Kábeltelevízió:	035/	7900	041,	e-mail:	tktv@tvrdosovce.sk
Községi Könyvtár: 	035/	6492	213,	kniznica@tvrdosovce.sk
Sportklub: 0907	725	303
Közhasznú Vállalat:	0905	602	338,	pvstvrdosovce@g-mail.com

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓSÁG
Birkus Lóránt:	0905	425	149,
Borbély Rajmund: 	0905		547	457

EGÉSZSÉGÜGY
MUDr. Halzl Ottó, gyermekorvos: 	035/	6492	131
MUDr. Majorová Adriana, körzeti orvos:	0948	700	949
MUDr. Lorand Allan, körzeti orvos: 035/6492	215
MUDr. Krak František, fogorvos:		035/	6492	104
MUDr.  Vykoukal Peter, fogorvos: 	035/	6	492	516
Viola Gyógyszertár:	035/	642	1606

EGYÉB
Posta:	035/	6492118,	e-mail:	kuruczova.sabina@slposta.sk
Bogdány Temetkezési Vállalat – NON STOP:	0905	897	106
Bogdány Zsuzsanna: 0905	897	106,	
Bogdány Antal: 0905	536	063
Üzlet:	0905	253	866

ISKOLÁK ÉS ÓVODÁK
Szemerényi Károly Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola: 
035/	6492	552,
e-mail:riaditel@zsmtvrdosovce.edu.sk
Jan Amos Komenský Alapiskola:	035/	6492	512,	
e-mail:	skolajak@gmail.com
Magyar Nevelési Nyelvű Óvoda: 035/	6492	423,
Szent István Óvoda: 035/	6492	176,	ms.sv.stefana@gmail.com
Mély úti Szlovák Óvoda:	035/	6492	106,	
schniererova@tvrdosovce.sk

TARDOSKEDDI MEZŐGAZDASÁGI SZÖVETKEZET – 
AZ EXATA GROUP R.T. TAGJA:
Termelési igazgató: 0907	771	552,	
Robert.Borbely@exatagroup.sk
Speciális termékek gyártási igazgatója: 0905	870	852,	
Mikulas.Sranko@exatagroup.sk
Back Office: 09	05	646	551,	Anna.Kollarova@exatagroup.sk
Földek felvásárlása:	0917	924	664,	
Denisa.Marekova@exatagroup.sk
Bérletek nyilvántartása:	0905	646	553,	
Milena.Bogdanyova@exatagroup.sk
Gépész: 0917	578	037,	Roland.Szepe@exatech.sk
„Homoktövis” üzlet (Predajňa Rakytník):	0917	925	807,	
Zuzana.Siposova@exatagroup.sk
Üzletvezető: 0908	517	020,	Adriana.Majorova@exatagroup.sk
Speciális Termékek területi képviselője: 0905	396	952,
Andrea.Baloghova@exatagroup.sk

Bračo Szilvia, Borbély Lívia mérnök
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Gondozói szolgálatot II

2021.	 decemberétől	 24	 hónapon	 át	 Tardoskedd	 Község	 részt	
vesz	 a	 ,,Gondozói	 szolgáltatás	 támogatása	 Tardoskedd	 község-
ben	II"	megnevezésű	projektben,	melyre	az	Európa	Uniós	Emberi	
Erőforrások	Operatív	Programjából	kapunk	támogatást.	Az	Európa	
Uniós	alapokból	finanszírozott	támogatást	községünk	a	gondozók	
alkalmazására	használja	fel,	hogy	megelőzze	az	intézményi	ellátás	
szükségességét,	 illetve,	 hogy	 a	 segítségre	 szorulók	 megszokott	
környezetben,	családjuk	körében	maradhassanak.
A	projekt	keretén	belül	községünk	jelenleg	7	gondozót	alkalmaz,	

akik	14	személynek	nyújtanak	szociális	szolgálatot.	A	gondozók	a	
rászoruló	tardoskeddieket	otthonaikban	ápolják,	illetve	segítik	őket	
a	mindennapi	 teendőik	ellátásában.	A	támogatásnak	és	az	alkal-
mazott	gondozók	áldozatos	és	odaadó	munkájának	köszönhető-
en	a	községi	hivatal	segítséget	és	támogatást	tud	nyújtani	minden	
igénylő,	többnyire	idős,	illetve	beteg	lakosnak.

Megújult a Mély úti játszótér

Idén	 tavasszal	 új	 játszótér	 épült	 a	Mély	úti	Óvoda	mellett.	Bár	
ezen	a	területen	már	volt	játszótér,	de	az	idő	vasfoga	a	faelemeknek	
nem	kedvezett,	és	biztonsági	okokból	be	kellett	zárni.	Az	új	játszó-
tér	megépítését	az	Alsó	Vágmente	Helyi	Akciócsoport	támogatta	az	
Európa	Uniós	Integrált	Regionális	Operációs	Programból	6300,00	
€	összeggel.	A	 játszótér	kialakításakor	a	következő	elemek	lettek	
elhelyezve:	 egy	 nagyobb	 játszóelem	csúszdákkal,	mászófallal	 és	

toronnyal,	2-2	rugós,	illetve	lengő	hinta,	padok	és	szemetes	ládák.	
A	régi	játszótér	lebontását	és	a	tereprendezési	munkálatokat	a	köz-
ség	alkalmazottai	végezték.
A	projekt	fontos	célja	a	közösség	vezette	fejlődés	által	elősegí-

teni	lakosaink	életminőségének	javulását,	lehetővé	tenni	az	óvoda	
kvalitatív	és	kvantitatív	bővülését,	és	nem	utolsó	sorban	megfelelni	
az	itt	élők	elvárásainak.	Reméljük,	az	új	játszótér	biztonságos	köze-
get	teremt	és	nyújt	legkisebb	lakosaink	egészséges	fejlődéséhez,	
kellemes	időtöltést	biztosít	a	kisgyermekes	családoknak,	és	sokan	
sokáig	élvezhetik	a	szabadban	közösen	eltöltött	időt.

 Borbély Lívia mérnök

Sikeres projektjeink

Az	önkéntes	véradók	 táncmulatságán,	2023.	 június	17-én	
ismét	átadták	többszörös	véradóinknak	a	Jánsky	érdemérme-
ket	a	2022-es	évben	elért	kerek	véradásért.

Bronz	 Jánsky	 érdemérem	 10-szeres	 véradásért:	
Czimmermann Ágnes, Kerekeš Ladislav, Krásna Gabriela, 
Tóth Janette

Díjazott önkéntes  
véradóink

Ezüst Jánsky érdemérmesek: Birkus István,  
Ježek Tomáš, Ladics Róbert, Mezei Éva

Gyémánt Jánsky érdemérmes: Csányi Roland

Ezüst	 érdemérem	 20-szoros	 véradásért:	 Birkus István, 
Buda László, Fekečová Petra mérnök, Ježek Tomáš mér-
nök, Kurucz Mário, Ladics Róbert,  Mezei Éva

Arany	 érdemérem	 30-szoros	 véradásért	 (nők),	 40-szeres	
véradásért	 (férfiak):	Batyka Marian mérnök, Gulogi Mária, 
Varga István

Gyémánt	Jánsky	érdemérem	80-szoros	véradásért:	Csányi 
Roland, Gaál Rastislav, Zsilinszky Ľuboš

Gratulálunk	és	köszönjük!
 B.Sz.
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Új festmény templomunkban
Április	 16-tól	 új	 fest-

mény	 díszíti	 templo-
munkat	-	az	Isteni	Irgal-
masság	 kép,	 amely	 a	
plébános	úr	Michalovič	
Viliam	 atya	 kezdemé-
nyezésére	 készült	 és	
lett	 elhelyezve	 az	 Isten	
házában.	 De	 miért	 ép-
pen	erre	a	képre	esett	a	
választása?
„A	 község	 plébáno-

saként	 meg	 vagyok	
győződve	 arról,	 hogy	
Tardoskeddnek	 szük-
sége	 van	 az	 Isteni	 Ir-
galmasság	 képre,	 az	
Isteni	 Irgalmasság	 tisz-
teletének	 terjesztésére”	
–	 árulta	 el	 a	 lelkiatya,	
majd	 hozzátette:	 –	
„Tardoskeddnek	olyany-
nyira	szüksége	van	Isten	
kegyelmére	 és	 áldásá-
ra,	 akár	 a	 sóra.	
Sajnos,	 közös-
ségünkben	 el-
hatalmasodott	 a	
lelkiértékek	 iránti	
közömbösség,	 a	
nemakarás,	hogy	
tegyünk	valamit	a	
lelkünkért.	Ennek	
okán	 felmerül	 a	
kérdés:	 Van	még	
az	 emberekben	
hit?	És	most	nem	
arra	 a	 hitre	 gon-
dolok,
amit	 csupán	

megszokásbó l	
gyakorlunk	 oly-
kor-olykor	 vagy	
amelyet	 mások	
előtt	 mutatunkAz	
őszinte	 hitre	
gondolok,	 amely	
másoknak	 is	 se-
gít,	 elsősorban	
a	 gyerekeknek,	
fiataloknak.	 Ezért	
döntöttem	 úgy,	
hogy	 egyházkö-
zösségünket	 Isten	 Irgalmas-
ságának,	 Jézus	 urunk	 Isteni	
szívének	és	a	Szűz	Anya	oltal-
mának	ajánlok.	Ki	kell	tárnunk	
a	szívünket,	hogy	az	isteni	szív	
belsőleg	 is	 meggyógyíthas-
son.	Ezért	volt	ez	a	döntés.”
A	kép	Szent	Fausztina	(1905-

1938)	 lengyel	 kedvesnővér	
1931-es	 látomása	 alapján	

készült	 festmény	 másolata.	
„Olyan	 festőt	 kerestünk,	 aki	
meg	tudja	festeni	ezt	a	képet.		
Szerettük	volna,	ha	az	alkotás	
beleillik	 a	 templom	 miliőjébe,	
ha	 nem	 túl	 modern,	 és	 így	
nem	 zavarja	 meg	 történelmi	
jellegét.	 Végül	 a	 tardoskeddi	
származású	 Kosziba	 Klau-
dia	 képzőművész	 docens,	 a	

Pozsonyi	 Képzőmű-
vészeti	 Főiskola	 Fes-
tészeti	 Tanszékének	
vezetője	vállalta	a	kép	
megfestését,	 amiért	
hálás	 köszönet	 illeti.	
A	 kép	 kerete	 Vanya	
Tibor,	 helyi	 asztalos	
munkája,	 akinek	 szin-
tén	köszönöm.”
	 	A	 „Bízom	benned	

Jézus”	 felirattal	 ellá-
tott	 kép	 megáldására	
2023.	 április	 16-án	
került	 sor.	 Reméljük,	
a	 festmény	 hosszú-
hosszú	éveken	át	lesz	
a	 tardoskeddi	 temp-
lom	éke.

Az eredeti kép tör-
ténete

Az	 Isteni	 Irgalmas-
ságról	 három	 kép	
is	 készült.	 Az	 elsőt	
1934-ben	 festette	
meg	 Litvánia	 fővá-

rosában	 Vilniuszban	 egy	 len-
gyel	egyetemi	festő	Eugeniusz	
Kazimirowszki,	 Fausztina	
kedvesnővér	 és	 gyóntatója	
Michael	 Sopocki,	 a	 teológia	
professzorának	 leírása	 alap-
ján.	 	 Az	 említett	 festőművész	
előtte	 már	 festett	 vallási	 té-
májú	képeket,	de	ez	a	feladat	
eléggé	 nehéz	 volt	 a	 számára.	
A	 végeredmény	 Fausztina	

nővér	 tetszését	 sem	nyerte	
el.	Később	Fausztina	 leírta,	
hogy	az	Úr	Jézus	még	egy	
alkalommal	 megjelent	 előt-
te,	és	azt	mondta,	nem	az	a	
fontos,	hogy	a	kép	külsőleg	
legyen	szép.	Az	igazi	szép-
sége	 benne	 van	 a	 képben	
áldásként	jelenik	meg,	s	eb-
ben	 az	 áldásban	 mindenki	
részesül,	aki	ránéz.			A	má-
sodik	 ábrázolás	 1942-ben	
készült,	Stanislaw	Batowski	
festette	 meg.	 A	 kép	 azon-
ban	a	2.	világháború	során	
elégett.	 	 1943-ban,	 	 öt	 év-
vel	 Fausztina	 halála	 után	
Adolf	 Hyla	 lengyel	 festő	
elhatározta,	megfesti	a	kép	
harmadik	 ábrázolását.	 Ez-
zel	 szerette	 volna	 kifejezni	
háláját,	 amiért	 a	 családja	
túlélte	a	háborút.	Hyla	hoz-
zájutott	 Fausztina	 nővér	
naplójához	 is,	 amelyben	

pontosan	 le	 volt	 írva,	 hogyan	
jelent	meg	az	Úr	Jézus.	Meg-
kapta	a	látomásról	készült	első	
kép	kis	másolatát	is.	Ez	utób-
bi,	 harmadik	 kép	 lett	 a	 legis-
mertebb	 Isten	 Irgalmassága	
kép	 világszerte.	 Egy	 krakkói	
kolostorban	van	kiállítva.

A kép jelentése

A	kép	a	 feltámadt	Krisztust	
ábrázolja,	aki	kezein	és	lábain	
hordozza	 a	 keresztre	 feszítés	
nyomait.	 A	 képen	 5	 szimbó-
lum	 látható,	 amelyeket	 maga	
az	Úr	 Jézus	mutat.	Az	 első	 a	
felemelt	 jobb	 keze,	 amellyel	
megáld	bennünket,	a	második	
a	tekintete	és	testtartása,	ami	
azt	a	benyomást	kelti,	mintha	
közeledne	 felénk.	A	harmadik	
szimbólum	a	bal	keze,	amelyet	
a	 szívén	 tart,	 s	 amely	 a	 vég-
telen	 Isteni	 kegyelem	 forrása.	
A	 Jézus	 szívéből	 áradó	 két	
színes	sugár	a	negyedik	és	az	
ötödik	jel.	A	piros	a	vér,	ami	a	
lelkek	élete,	a	halvány	sugár	a	
vizet	jelenti,	amely	megtisztítja	
a	 lelkeket.	 Más	 szóval	 a	 su-
garak	a	szentségeket	 jelentik,	
valamint	 az	 Egyházat,	 amely	
Krisztus	átszűrt	oldalából	szü-
letett,	és	a	Szentlélek	ajándé-
kait,	 amelyeknek	 bibliai	 jelké-
pe	a	víz. 

 bsz
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Petőfi Gála Petőfi Gála „200”„200”
2023-as	 évet	 Petőfi	 emlékévvé	 nyilvánította	 a	 Magyar	 Or-

szággyűlés	a	 költő	 születésének	 (1823.	 január	1.)	 200.	 évfor-
dulója	alkalmából.	Tardoskedd	is	méltó	képpen	szeretett	volna	
megemlékezni	a	magyar	irodalom	egyik	legnagyobb	költőjéről,	
Petőfi	 Sándorról,	 ezért	 egy	 közös	 rendezvény	 valósult	 meg	
a	 Faluház	 nagytermében	 „Petőfi	 200”	 címmel	 a	 Csemadok	
Tardoskeddi	Alapszervezete,	Tardoskedd	Község	Önkormány-
zata,	 a	 Pro	 Turdesquedd	 polgári	 társulás	 és	 az	 Irodalmi	 Kör	
tagjainak	összefogásából.
	Az	 említett	 Petőfi	 emlékév	 alkalmából	 a	 Csemadok	mellett	

működő	 Irodalmi	Kör	 rajzpályázatot	 hirdetett	 Petőfi	 200	 cím-
mel,	melynek	kiértékelésére	is	ezen	a	gálán	került	sor.	Nevezni	
négy	kategóriában	lehetett	(óvodás,	alapiskolás,	középiskolás	
és	 felnőtt),	 tetszőleges	 technikát	alkalmazva.	A	pályázat	célja	
az	 volt,	 hogy	összekapcsolja	 az	 irodalmat	 a	 képzőművészet-
tel,	 ezért	 Petőfi	 Sándor	 bármely	 alkotását	 lehetett	 választani	
és	 megrajzolni,	 megfesteni	 vagy	 illusztrálni	 azt.	 A	 felhívásba	
nagyobb	 létszámban	 gyerekek	 kapcsolódtak	 be,	 akik	 ezúttál	
nem	szóban,	hanem	ecsettel,	ceruzával	vagy	éppen	temperá-
val	próbálták	megfogalmazni	gondolataikat.	Ahány	rajz,	annyi-
féle	értelmezése	jelent	meg	Petőfi	verseinek.	A	zsűrinek	komoly	
kihívást	jelentett	ennyi	csodás	alkotásból	egy-egy	legjobbat	ki-
választani.	De	azért	sikerült.	Íme:
Óvodás	kategória:	
Dózsa	Kristína	(Tardoskedd)	„Csatadal”	c.	alkotása
Alapiskolás	 kategóriában	 érkezett	 a	 legtöbb	 pályamunka,	

ezért	itt	3	alkotást	emelt	ki	a	zsűri:	
3.	hely:	Kamancza	Emma	(Tardoskedd)	„Jancsi	és	Juliska	Tün-
dérországban”	c.	alkotása,
2.	hely:	Gallai	Cintia	(Perbete)	„Anyám	tyúkja”	c.	alkotása
1.	hely:	Mészáros	Dorina	 (Tardoskedd)	 „Az	Alföld”	c.	 festmé-
nye.
Középiskolás	kategória:	
Gál	Ádám	(Érsekújvár)	„Petőfi	szabadságharca”	c.	alkotása.	

Irodalmi	kör	különdíja:	
Bai	Zoé	Kiara	(Tardoskedd)	–	Petőfi	protré
Tardoskedd	 Község	 Polgármesterének	 díja:	 Csemez	 Diana	

(Érsekújvár),	Buda	Bella	Napsugár	és	Paló	Zsófia	(Tardoskedd),	
Dobai	Édua	(Sókszelőce),	Buják	Leó	(Tardoskedd).
A	Petőfi	emlékévről	Csányi	Gyula	–	fafaragó	ugyancsak	meg-

emlékezett,	és	elkészítette	Petőfi	Sándor	fába	faragott	arcké-
pét.	Így	szeretett	volna	maradandód	alkotni	e	nemes	évforduló	
tiszteletére.	 Drančík	Máriával,	 a	 rendezvény	 egyik	 főszerező-
jével	közösen	 leplezték	 le	az	alkotást	a	gálán.	Ruzsik	Katalin	
könyvtáros,	 a	 Csemadok	 vezetőségi	 tagja	 bemutatta	 Petőfi	
Sándor	életét.	Ezután	az	irodalomé	volt	a	főszerep:	következ-
tek	 az	 irodalomkedvelő	 lakosok.	 Színpadra	 léptek	 kisdiákok,	
gimnazisták,	 felnőttek,	 nyugdíjasok,	 de	 nem	 hiányozhattak	 a	
Csemadok	mellett	működő	folklórcsoportok	és	a	nyugdíjasklub	
dalköre	 sem.	 Valamennyien	 egy-egy	 Petőfi	 verset	 adtak	 elő.	
Volt	szavalat,	ének,	megzenésített	vers,	daljáték-	és	filmrészlet,	
sőt	még	kínaiul	is	elhangzott	Petőfi	Sándor	Szabadság,	szere-
lem!	című	verse.	
	Úgy	 gondolom,	 a	 csaknem	 kétórás	 rendezvénnyel	 sikerült	

méltó	módon	megemlékezni	 a	magyar	 irodalom	egyik	 legna-
gyobb	alakjáról,	Petőfi	Sándorról.	Köszönet	mindenkinek,	 aki	
bármilyen	módon	hozzájárult	ahhoz,	hogy	ez	az	est	megvaló-
sulhatott.	

 Mgr. Rybár Csilla

Petőfi - busz Tardoskedden 
A	 Petőfi	 Irodalmi	 Múze-

um	 elindította	 az	 Átröpűlök	
hosszában	 hazámon	 című	
buszkiállítását,	 mely	 a	 köl-
tő	 születésének	 200.	 évfor-
dulója	 alkalmából	 járja	 be	
Magyarország	 és	 a	 határon	
túli	területeket,	városokat	és	
falvakat.	A	guruló	múzeumot	
a	Szemerényi	Károly	Magyar	
Tanítási	Nyelvű	Alapiskola	di-
ákjai	és	községünk	irodalom-
kedvelői	 2023.	 április	 19-én	
vehették	 birtokba.	 	 A	 Petőfi	
Irodalmi	Múzeum	célja	a	rendhagyó	térben	megrendezett	ki-
állítással	 az	 volt,	 hogy	az	 „úton	 levés"	 élményét	 összekap-
csolja	Petőfi	életművével,	aki	maga	is	folyamatosan	úton	volt,	
és	utazással	kapcsolatos	élményeit	meg	is	írta	műveiben.	A	
kiállítótérben	tíz	emblematikus	tárgyat	mutatnak	be,	melyek	
a	költő	életének	egy-egy	„útkereszteződéséhez"	kapcsolód-
nak,	és	ezekhez	a	 tárgyakhoz	válogattak	verseket	a	szerző	
életművéből.

Diákjaink	 és	 több	 lakosunk	
is	 „felszállt“	 a	 különleges	 jár-
gányra,	és	egy	időutazás	kere-
tén	belül	megismerkedhettek	a	
magyar	 irodalom	 XIX.	 századi	
költőjének	 életeseményeivel,	
kapcsolataival,	 kedvenceivel.	
Az	interaktív	kiállításon	minden	
szabad	 volt,	 ami	 egy	 hagyo-
mányos	 múzeumban	 tilos.	 A	
látogatók	 minden	 „múzeumi	
tárgyat“	 megfoghattak,	 kipró-
bálhattak,	 miközben	 érdeke-

sebbnél	érdekesebb	információkat	
hallhattak	 a	 költő	 mindennapjairól,	 különleges	 szokásairól,	
írói	pályájának	legizgalmasabb	történéseiről.	Nagy	sikert	ara-
tott	 Petőfi	 Szabadság,	 szerelem!	 című	 költeménye,	 melyet	
több	nyelven	is	elolvashattak	a	nézelődők.	
	 	 	Ezekkel	az	élményekkel	gazdagodva	hagyta	el	kicsi	és	

nagy	a	guruló	buszt.	Betekintést	nyertek	más	szemszögből	
Petőfi	életéből	és	munkásságából.		  
 Mgr. Vanya Lívia

Betekintést	nyertek	más	szemszögből
Petőfi	életébe	és	munkásságába.	
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		A	rendkívül	magas	vagy	trópusi	hőmérséklet	számos	egész-
ségügyi	 kockázatot	 rejt	 magában,	 amely	 súlyos	 következmé-
nyekkel	járhat,	és	bizonyos	esetekben,	például	a	szív-	és	érrend-
szeri	 betegségekben,	 magas	 vérnyomásban,	 testhőmérséklet	
ingadozásban	és	komoly	hormonális	betegségekben	szenvedők	
halálát	is	okozhatja.	A	hőstressz	teljesítmény	csökkenéshez,	fo-
kozott	fáradtsághoz	vezethet,	sőt	a	test	túlhevülését	is	előidéz-
heti,	amelyet	hőemelkedés,	 rossz	közérzet,	álmosság,	 fejfájás,	
szédülés,	hányinger	és	hányás	kísérhet.		
A	hőség	kiszáradást,	hőgutát,	felhevülést,	görcsöket,	rosszul-

létet	idézhet	elő.

Veszélyeztetett csoportok:
-	4	éven	aluli	kisgyermekek,
-	65	feletti	személyek,
-	terhes,	szoptató,	fogyókúrázó	nők,
-	hosszan	tartó	betegségben	szenvedők	–	szívérrendszerrel,	lég-
zési	nehézségekkel	vagy	mentális	betegségekkel	küszködők,
-	túlsúlyban	szenvedők,
-	bizonyos	gyógyszereket	(pl.	vízhajtókat,	vérnyomáscsökkentő-
ket,	altatókat)	rendszeresen	szedő	egyének,
-	komoly	betegségekben	szenvedők,

-	nehéz	fizikai	munkát	végzők,	sportolók
-	tetőtérben	lakók,	szociális	otthonok	lakói,	egyedül	élők.

Hőségben tartsuk be a következőket:
-	ügyeljünk	a	rendszeres	folyadék	bevitelre,
-	fogyasszunk	könnyű	ételeket,
-	viseljünk	megfelelő	öltözéket,	
-	az	otthonok,	munkahelyek	ablakait	védjük	 	a	közvetlen	nap-
fénytől	árnyékolókkal	vagy	rolókkal,
-	megfelelő	módon	tervezzük	az	aktivitásainkat	12:00	és	16:00	
óra	között,	és	ne	tartózkodjunk	közvetlenül	a	napon,
-	naponta	legalább	1x	zuhanyozzunk	langyos	vízzel	(vigyázzunk	
a	túl	hideg	vízzel),
-	használjunk	enyhe	illatokat,	dezodorokat,	
-	használjunk	UV	védőkrémeket,
-	ne	dohányozzunk,
-	 utazáskor	 viseljünk	 napszemüveget,	 használjunk	 napozókré-
meket,	árnyékolókat,	mert	az	erős	napfény	20	percen	belül	 le-
égeti
a	bőrt.

  
 a Szlovák Belügyminisztérium felhívása alapján

Nyár a fürdőben

Vigyázzunk a hőségben!Vigyázzunk a hőségben!

A	Tardoskeddi	Termálfürdő	idén	május	27-én	tárta	ki	kapuit	
a	 látogatók	előtt	hagyományos	idénynyitó	rendezvénnyel	–	a	
Gyermeknappal.	Falunk	legkisebbjeit	és	a	fiatalságot	szórako-
zással	és	különféle	attrakciókkal	tarkított	nap	várt.	A	szerve-
zők	igyekeztek	a	gyerekek	kedvében	járni,	és	az	ő	igényüknek	
megfelelő	programot	összeállítani.	Amíg	a	gyerekek	játszottak,	
szórakoztak,	addig	az	őket	elkísérő	szülők	és	a	többi	látogató	
kellemesen	tölthette	az	időt	a	fürdő	területén.	Lehetett	fürödni	
a	kellemes,	termálvízzel	teli	medencében	vagy	csak	élvezni	a	
derűs	napot	a	kinti	teraszon.
A	 közhasznú	 vállalat	 munkásai	 hetekkel	 a	 megnyitó	 előtt	

nekiláttak	a	medencék	 felújításának,	 többek	között	 ennek	 is	
köszönhető,	hogy	a	 látogatók	körében	nagyon	pozitív	vissz-
hangja	van	ennek	az	 idénynek.	Sokaknak	 tetszik	 	a	modern	
berendezés,	 a	 higiéniára	 és	 a	 biztonságra	 vonatkozó	 kiváló	
gondoskodás.	Nagyra	értékelik	a	kellemes	 légkört	és	a	sze-
mélyzet	professzionális	hozzáállását	is,	akik	igyekeznek	meg-
felelni	 minden	 látogató	 egyéni	 igényének.	 Ékes	 bizonyítéka	
ennek	a	sok	pozitív	vélemény,	amely	a	közösségi	oldalakon	és	
a	Google-oldal	értékelések	részében	olvasható.
A	fürdő	a	nyár	folyamán	számos	érdekességnek	és	rendez-

vénynek	ad	otthont.	A	legnépszerűbbek	közülük	az	esti	fürdő-
zések,	amelyek	 több	alkalommal	 is	megrendezésre	kerültek.	
A	látogatók	mindig	nagyon	várják	ezeket,	hiszen	lehetőséget	
biztosítanak	számukra,	hogy	a	frissítőket	romantikus	esti	fény-
ben	fogyasszák	el	a	teraszon,	vagy	eltöltsenek	egy	lazító	nyári	
estét	medencéink	termálvizében.	Az	első	esti	fürdőzés	ebben	
az	évben	július	8-án	volt,	és	hawai	hangulatú	Aloha	Party	je-
gyében	zajlott.	Mivel	látogatóinknak	nagyon	tetszett,	úgy	dön-
töttünk,	 hogy	 minden	 esti	 fürdőzést	 más-más	 hangulatban	
rendezünk	meg.	A	fürdőzésen	kívül	még	egy	érdekességre	–	
mozizásra		van	lehetőség,	melynek	lényege,	hogy	az	egész	es-

tés	filmeket	vagy	meséket	a	medence	vizéből,	relaxálás	köz-
ben	lehet	megnézni.	Ez	a	nem	mindennapi	lehetőség	minden	
bizonnyal		felüdülést	jelent	a	fürdeni	vágyó	filmkedvelőknek.
A	Tardoskeddi	Termálfürdő	 több	 látogató	számára	kihagy-

hatatlan	pihenő-	és	relaxációs	hely	a	nyári	hónapokban.	Han-
gulatos	környezete,	a	termálvize,	frissítő	ételek	és	italok	széles	
választéka	ideális	helyet	nyújtanak	a	pihenésre	és	a	kikapcso-
lódásra.	 	 Ezért	 ne	 habozzanak,	 jöjjenek	 el	 és	 töltsék	 a	 nyár	
hátralevő	részét	a	Tardoskeddi	Termálfürdőben!	  
 Bc. Major Filip
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Összefogás	tánca

Erdei	iskolában	voltunk

Kiértékelés

Táblagépet	sorsoltunk

Beíratás	az	iskolánkba

Fergeteges	gyereknap

Tóth	Péter	Lóránd	előadása

Úszótanfolyamon	voltunk

Gyereknapi	vigadalom

11

A SZEMERÉNYI KÁROLY MAGYAR TANÍTÁSI NYELVŰ ALAPISKOLA ÉLETÉBŐL
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Ez	 év	májusában,	 90	 éves	
korában	 távozott	 körünkből	
Strečko	 Ferenc.	 Akik	 nem	
ismerték	 őt,	 e	 hír	 hallatán	
bizonyára	 csak	 annyit	 je-
gyeztek	meg,	hogy	szép	kort	
megélt,	 nyugodjon	 békében.	
Mi	viszont,	akik	közel	álltunk	
hozzá,	azt	 is	 tudjuk,	hogy	ez	
a	 szerény,	 feleslegesen	 rit-

kán	 megszólaló	 em-
ber	 sok	 mindent	 tett	
Tardoskedd	 közössé-
géért.	
A l k a lmazo t t kén t	

nyugdíjba	 vonulásáig	
a	 vasútnál	 dolgozott,	
így	 szinte	 természe-
tes	 volt,	 hogy	 ott	 volt	
az	 1925-ben	 alakult,	
majd	 a	 II.	 világháború	
után	 megszüntetett	
Tardoskeddi	 Vasuta-
sok	 Zászlós	 Egyesü-
letének	 újra	 alakulá-
sánál,	és	aktívan	részt	
vett	munkájukban.
Mivel	 jó	 hangja	

volt	 és	 szeretett	 éne-
kelni,	 az	 1972-ben	 alakult	
Tardoskeddi	 Férfikar	 egyik	
alapító	 tagja	 is	 volt,	 és	 míg	
egészségi	 állapota	 engedte,	
közel	 50	 éven	 át	 énekelt	 a	
csoport	tagjaként.	Az	említett	
két	szerepkörben	gyakran	lát-
hatták	őt	községünk	lakosai	a	
különböző	 kulturális	 rendez-
vényeken,	egyházi-	és	állami	

ünnepnapjainkon.	 Azt	 azon-
ban	már	csak	kevesen	-	főleg	
az	idősebb	generáció	tagjai	-	
tudják	róla,	hogy	alapító	tagja	
volt	a	Tardoskeddi	Sport	Club	
(TSC)	mellett	működő	aszta-
litenisz	 szakosztálynak	 is.	 A	
100	 évvel	 ezelőtt	megalakult	
TSC	 kezdeti	 évtizedeiben	 a	
pingpong	még	nem	 tartozott	
a	közkedvelt	és	nagymérték-
ben	elterjedt	sportágak	közé.		
A	 krónikák	 szerint	 az	 első	

pingpongasztalt	Petro	 tiszte-
letes	 hozatta	 a	 faluba	 a	 mi-
nistránsoknak.	 Az	 új	 játékot	
hamar	 megszerethették	 a	
fiatalok,	mert	alig	 tíz	év	múl-
va,	 1960-ban	megalapították	
a	 TSC	 mellett	 működő	 asz-
talitenisz	 szakosztályt.	 Tag-
jai:	 Rosko	 András	 (Pucul),	
Borbély	 Sándor	 (Mancsos),	
Brokes	 Béla,	 Balogh	 (Totyi)	
Sándor,	 Birkus	 Károly,	
Spevák	 Antal,	 Schwáb	 An-
tal	és	Strečko	Ferenc	voltak.	
A	csapat	benevezett	 a	 járási	
bajnokságba,	 és	 a	 rá	 követ-

kező	 évben	 meg	 is	 nyerték	
azt,	miáltal	felkerültek	a	kerü-
leti	ligába.	A	csapat	a	bajnoki	
aranyérem	 mellé	 kapott	 egy	
új	 asztalt	 is,	 amely	 szintén	
aranyat	ért.	A	kerületi	ligában	
szereplő	csapatoknak	ugyan-
is	 kötelezően	 női	 csapatot	
is	 kellett	 indítaniuk,	 s	 egy	 új	
asztal	nélkül	ez	nem	valósul-
hatott	 volna	 meg.	 Így	 aztán	
női	csapat	is	alakult,	amely	az	
elkövetkező	években	a	szak-
osztály	 ún.	 „húzócsapatává”	
nőtte	 ki	 magát.	 A	 csapat	 az	
1970-es	évek	elején	–	érdek-
lődő	fiatalok	hiányában	–	fel-
bomlott.
Strečko	 Ferenc	 egészsége	

megromlása	 után	 az	 elmúlt	
néhány	évben	már	Taksonyon	
élő	leányánál	lakott,	de	életé-
nek	utolsó	óráiban	sem	szűnt	
meg	 érdeklődni	 Tardoskedd	
közössége	 és	 a	 szülőfalujá-
ban	történő	események	iránt.	
Emlékét	megőrizzük. 

  
 Bara Mihály

A	tardoskeddi	Vasutasok	Zászló	Egye-
sülete	ugyancsak	búcsúzik	Strečko	Fe-
renctől,	akinek	nagy	érdeme	volt	abban,	
hogy	 1998-ban	 újjáalakuljon	 az	 egye-
sület.	 Egy	 szép	 vasárnap	 délután	 kez-
dődött	 minden,	 amikor	 kártyázás	 köz-
ben	Feri	bácsinak	támadt	egy	ötlete,	fel	
kellene	 újítani	 az	 1925-ben	megalakult,	
de	 1945-ben	megszűnt	 vasutas	 Zászló	
egyesületet.	A	kezdeményezés	 jó	ötlet-

nek	 bizonyult,	 és	 25	 évvel	 ezelőtt	 Vas	
András	vezetésével	42	vasutas	megala-
kította	az	új	szervezetet	folytatva	az	elő-
dök	munkáját.	
Akkori	vezetőség:	elnök	-	Vas	András,	

Alelnökök	–	Bugyik	József	és	Kollár	An-
tal,	Pénztárosok	–	Bugyik	Károly	és	Ko-
sziba	István,	Ellenőrök	-			Balogh	István	
és	 Strečko	 Ferenc,	 további	 vezetőségi	
tagok	–	Boros	Vince,	Brlai	József,	Birkus	

István,	Ludas	József
Strečko	Ferenc,	akit	mi	csak	Feri	bá-

csinak	 hívtunk,	 hű	 odadadással	 tartot-
ta	 védőszárnyai	 alatt	 szervezetünket.	
Hosszú	éveken	át	 szívén	 viselte	 a	 vas-
utas	 szervezetet	 sorsát,	 melynek	 élete	
utolsó	percéig	 részese	volt.	 	Soha	nem	
feledjük.	Nyugodjon	békében.  
  
 Vanya Zsuzsanna

2023.	július	13-án,	74	éves	korában	elhunyt	
Szőgyényi	Mária,	 	a	 tardoskeddi	Szemerényi	
Károly	Magyar	Tanítási	Nyelvű	Alapiskola,	és	
a	J.A.Komenský	Alapiskola	nyugalmazott	hit-
oktatója,	 az	 egyházközösség	 egykori	 tagja,	
templomunk	sekrestyése.
Pedagógiai	 pályafutását	 óvónőként,	

majd	 nevelőnőként	 kezdte.	 Oktatott	 Kürtön,	
Érsekújvárott,	 Andódon	 és	Pozbán.	 1991-től	
volt	 községünk	 iskoláinak	 hitoktatója.	 Ezt	 a	
munkát	mindig	odaadóan	és	szeretetteljesen	
végezte	 egészen	 2011-ig,	 nyugdíjba	 vonulá-
sáig.	 Aktív	 évei	 alatt	 az	 egyházközösség,	 	 a	
magyar	 kultúrális	 élet	 képviselője	 volt,	 éve-
kig	 fáradozott	 azon,	 hogy	 megnyílhasson	 

 
Tardoskedden	 az	 egyházi	 Szent	 István	 Óvoda.		
Mindezek	mellett	éveken	át	volt	a	Szemerényi	Ká-
roly	Magyar	Tanítási	Nyelvű	Alapiskola	–	 Iskolata-
nácsának	oszlopos	tagja.		Munkásságát	2012-ben	
Tardoskedd	Község	Önkormányzata	Faludíjjal	jutal-
mazta.
Mutatta	diákjainak	a	helyes	utat,	nemcsak	taní-

totta,	hanem	nevelte		őket	a	legjobb	tudása	szerint.	
Soha	 nem	 feledjük,	 amit	 iskolánkért	 tett.	 Oktatói	
munkája	példaértekű	volt.
Elment!	 Soha	 többé	 nem	 szoríthat	 velünk	 ke-

zet,	 nem	adhat	 	 jótanácsot,	 nem	mond	 több	bíz-
tató	szót!	De,	vigasztal	minket,	hogy	tovább	élnek	
bennünk	a	tartós,	örök	emberi	értekei.	Megőrizzük	
fényes,	múlhatatlan	emlékét!

Nyugodjon békében!

 PaedDr. Tóth Szilvia

Strečko Ferenc emlékére

Emlékezünk

BúcsúzunkBúcsúzunk
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“Valaki hiányzik, elment.
Csendben távozott.

Nem búcsúzott, de emléke
örökre szívünkbe záródott.”

2023.	április	20-án	kaptuk	a	szomorú		hírt,	
hogy	életének	80.	évében	örökre	 itt	hagyott	
bennünket	 a	 Tardoskeddi	 Magyar	 Tanítási	
Nyelvű	Alapiskola	egykori	pedagógusa	Soós 
Károlyné szül. Horváth Julianna tanító	néni.
1943.	 szeptember	 26-án	 született	

Érsekújvárott,	 ott	 is	 érettségizett	 1961-ben,	
majd	 tanulmányait	a	Nyitrai	Pedagógiai	Ka-
ron	 folytatta	 kémia-műhelymunka	 szakon.	
1965-től	kezdte	el	áldásos	pedagógusi	mű-
ködését	 a	 helyi	magyar	 alapiskolában	 több	
fiatal	 kollégájával	 együtt.	 1997-ig	 oktatta	 a	
tanuló	 ifjúságot	 a	 kémia	 szeretetére.	 Sok	
kísérletet	 végzett	 a	 kémia	 laboratóriumban	
diákjai	 ámulatára.	 Az	 ügyes	 diákokkal	 	 ak-
tívan	 részt	 vett	 a	magyar	és	 szlovák	nyelvű	
versenyeken.

Kevesen	mondhatják	el	magukról,	hogy	
egy	munkahelyük	 volt	 életük	 során.	Min-
denki	szerette,	 tisztelte,	mert	ő	 is	 tenger-
nyi	 szeretettel,	 kedvességgel	 halmozta	
el	 diákjait	 és	 munkatársait	 egyaránt.	 Ok-
tató-nevelő	 munkája	 alatt	 diákok,	 szülők	
megbecsülése,	 szeretete	 vette	 őt	 körül.		
Személyében	olyan	kedves	jelenséget	ve-
szítettünk	el,	aki	kiváló	feleség,	társ,	édes-
anya,	 nagymama	 és	 szeretett,	 	 jó	 barát	
volt.	Korkedvezményes	nyugdíjba	vonulá-
sa	után	szeretettel	nevelte	unokáit.	 	Az	ő	
szívükben	 is	 nagy	 űrt	 hagyott	 a	 szeretett	
mama	elvesztése.
A	 halál	 mindig	 váratlanul	 tör	 ránk,	 de	

tudjuk,	hogy	az	élet	természetes	velejáró-
ja.	Szívünkben	őrizzük	tovább	emlékét.	Ha	
az	ember	kedves	baráttól	búcsúzik,	mindig	
otthagy	 egy	 darabot	 a	 szívéből.	 Álma	 le-
gyen	örök,	emléke	áldott.

 Mgr. Tóth Mária

Sikeres részvételSikeres részvétel

A fa és a galamb

Áprilisban	a	Felvidéki	Alkotók	Egyesülete	a	Föld	napja	alkal-
mából	vers-	és	prózaíró	pályázatot	írt	ki,	amelybe	Tardoskeddről		
többek	között	Darázs Balogh Katalin is	benevezett.	A	zsűri	a	
II.	hellyel	jutalmazta	írását.	Gratulálunk!	

Felhők	borították	az	eget,	vészjóslóan	
vöröses	lett	az	ég	alja	a	lenyugvó	naptól.	
Amikor	 a	 szél	 megérkezett,	 hatalmas	
erejével	 mindent	 megtépázott,	 ami	 az	
útjába	 került.	 Körbetáncolta	 az	 erdőt,	
belekapaszkodott	 mindenbe,	 majd	 ro-
hant	tovább	türelmetlenül.	Mint	egy	ra-
koncátlan	kisgyerek	tördelte	a	gallyakat,	
ágakat,	 törzseket	 hasított	 ketté.	 A	 fák	
keserves	 sóhajjal	 adták	 meg	 magukat	
a	 hatalmas	 erőnek.	 Zuhantak	 a	 földre,	
még	egy	utolsót	intve	a	többieknek	bú-
csúzásként.	 Miután	 a	 vihar	 kitombolta	
magát,	 óriási	 pusztítást	 hagyott	 maga	
után.	 Egyetlen	 fa	 élte	 túl	 a	 természeti	
csapást,	a	többi	élettelenül	hevert	sza-
naszét.	Már	nem	küzdöttek	az	életükért,	
csendesen	 törődtek	bele	 szomorú	sor-
sukba.	Lassan	a	gaz	mindent	ellepett,	a	
szép	erdőnek	nyoma	sem	maradt.	Nem	
volt	ereje	újraéledni,	szépsége	a	ködbe	
veszett.	
A	 fa	 magányosan	 állt	 hónapokig,	

egyedül	 küzdött	meg	minden	megpró-
báltatással.	Csendesen	 siratta	 el	 bará-
tait.	 Szomorúságában	 lassan	 lehullaj-
totta	 leveleit,	 már	 nem	 bízott	 a	 szebb	
jövőben.	 Magába	 roskadva	 sírdogált,	
amikor	 egy	 galamb	 nézte	 ki	magának,	

fészket	 rakott	 gyér	
koronájában.	Szóba	
elegyedtek,	 elsőre	
csak	 ismerkedtek,	
később	 szoros	 ba-
rátságot	kötöttek.	A	
fa	 sokat	mesélt	 a	 régi	 erdőről,	 az	 em-
berekről,	 a	 szenvedéséről,	 háborúról,	
a	 teljes	 rombolásról	 és	 a	 lemondások	
sorozatáról.	 	 A	 galamb	 szerette	 volna	
megvigasztalni,	 de	 rájött,	 neki	 egye-
dül	 ez	 nem	 fog	menni.	 Segítségre	 volt	
szüksége.	Elment,	hogy	találjon	valakit,	
aki	segít	neki	helyrehozni	a	számára	oly	
kedves	helyet.	
Egy	 lány	 kereste	 meg	 a	 tisztást	 a	

galamb	 kérésére.	 Szépen	 körbejárta	 a	
terepet,	majd	 odaballagott	 a	 fához,	 és	
szorosan	 magához	 ölelte.	 Meghallotta	
zokogását,	 vele	 együtt	 szomorkodott.	
Elhatározta,	 új	 erdőt	 létesít	 a	 régi	 he-
lyett.	Amikor	legközelebb	visszatért,	kis	
facsemetéket	 hozott	 magával,	 és	 kiül-
tette	őket	a	fa	köré.	Nap	nap	után	kitartó	
munkával	keltette	újra	életre	a	halott	te-
rületet.	Nemcsak	a	fácskák	száma	gya-
rapodott	a	tisztáson,	egyre	több	segítő	
kéz	csatlakozott	hozzá,	és	rakta	rendbe	
a	valamikori	erdő	helyét.	

Az	öreg	fa	fészkében	kis	galamb	látta	
meg	a	napvilágot.	Amikor	fehér	tollai	ki-
nőttek,	 elszállt	 a	nagyvilágba.	Szelíden	
mesélt	mindenkinek	 a	 szép	 zöld	 világ-
ról.	Beszélt	fűről,	fáról,	tiszta	patakokról,	
madárcsicsergésről,	 rovarokról,	 a	 virá-
gokról,	amelyek	megszépítették	a	tájat.	
Hangja	magával	ragadta	az	embereket.	
Mind	többen	hallgatták	a	történeteit	egy	
fáról,	 egy	 lányról,	 és	 arról	 ahogy	 újra-
élesztették	 az	 anyatermészetet.	 Békét	
hirdetett	 az	 ember	 és	 a	 természet	 kö-
zött.	A	hallottak	alapján	a	nép	már	nem	
elégedett	meg	a	betonrengeteggel.		Újra	
keresték	a	vadvilág	szépségeit.	
–	Ami	szép	azt	meg	kell	becsülni	–	hir-

dette	a	hófehér	madár.		A	megváltozott	
hozzáállással,	 a	 megértéssel	 újra	 visz-
szatértek	 az	 emberek	 az	 anyatermé-
szethez.	Egy	szebb	új	világot	teremtet-
tek.	 Így	hozta	el	 a	 fehér	galamb	újra	a	
békét	a	zöld	övezetekre.

Búcsúzóul
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A	 Szlovákiai	 Vasúttársaság	 döntése	
értelmében	 2023.	 július	 1-vel	 megszűnt	
a	 vonatjegyek	 árusítása	 a	 tardoskeddi	
vasútállomáson.	 A	 jegyeket	 ezentúl	 in-
terneten,	 sms	 jegy	 formájában	 vagy	 a	
vonaton	 lehet	 megvenni	 felszállás	 előtt	
vagy	közvetlenül	 felszállás	után	a	vasút-
társaság	 alkalmazottjánál.	 Az	 utasoknak	
lehetőségük	 van	 	 ún.	 integrált	 jegyvá-
sárlásra	 is.	 Ez	 a	 jegy	 nemcsak	 a	 	 Szlo-
vák	 Vasúttársaság,	 hanem	 a	 többi	 part-
ner	 vasúttársaság	vonalaira	 is	 érvényes.	
A	 legközelebbi	 menetjegy	 árusító	 pont	
vagyis	vasúttállomás,	ahol	jegyeket	lehet	
vásárolni	Érsekújvár	és	Vágsellye.
A	 	 Szlovákiai	 Vasúttársaság	 a	 techni-

ka	fejlődésének	előrehaladtával	már	egy	
ideje	bezárja	a	kisebb	vasútállomásokat,	
mivel	 az	 utasok	nagy	 része	ma	már	 in-
kább	 interneten	 keresztül	 vesz	 vonat-
jegyet.	 A	 tardoskeddi	 vasútállomást	
szerencsére	 nem	 zárják	 be,	 de	 meg-
szűntették	 a	 pénztárát.	 Mivel	 a	 pénz-
tárosnő	 Kollár Gabriella június	 végén	
nyugdíjba	 vonult,	 a	 vasúttársaság	 ezt	
még	 megvárta,	 és	 „csak”	 július	 1-vel	
zárta	be	a	pénztárat.	Rendkívüli	nap	volt	
ez	 a	 tardoskeddi	 vasút	 és	 Kollár	 Gab-
riella	 életében	 is,	 aki	 37	 ledolgozott	 év	
után	 búcsúzott	 el	 a	 vasúttól.	 Készsé-
gesen	mesélt	az	 itt	eltöltött	évekről,	az	
emlékeiről.
“1986-ban	 kezdtem	el	 a	 vasútnál	 dol-

gozni	 közlekedési	 operátori	 munkakör-
ben.	 Ez	 tulajdonképpen	 a	 forgalmista	
segítője.	 Ekkor	 Milan	 Žirka	 volt	 az	 állo-
másfőnök.	Nappali	 és	 éjsza-
kai	 műszakban	 dolgoztunk	
több	 funkcióban,	 volt	 állo-
másfőnök	 -	 akit	 később	 ál-
lomásvezetőnek	 neveztek	 át	
-,	 forgalmisták,	 operátorok,	
vasúti	 munkások,	 fűtő	 és	
pénztáros.	 Ez	 még	 Cseh-
szlovákia	 idején	volt,	amikor	
Csehszlovák	 Államvasutak-
ként	 működött	 a	 vállalat.	
Egy	 műszakban	 dolgoztam	
Kosziba	 István	 forgalmistá-
val,	 Hegedűs	 Károly	 váltó-
felügyelővel	 (sajnos,	 egyi-
kük	 sem	 él	 már)	 és	 Ruzsik	
Irén	 állomáskezelővel.	 Sőt,	
néha	 az	 anyósommal,	 Kollár	 Rozáliá-
val	 is	 váltottuk	 egymást	 a	 szolgálatban.	
Egyébként	neki	köszönhetően	kerültem	a	
vasúthoz,	ő	szólt,	hogy	van	szabad	hely,	
jelentkeztem,	 és	 megkaptam	 az	 állást.	
Közben	anyasági	szabadságra	mentem	a	
második	fiammal,	és	amikor	Kollár	mama,	

ahogyan	 otthon	 hívtuk,	
nyugdíjba	ment,	én	mentem	
a	 helyére.	 Akkor	 Bogdány	
Judit	volt	az	állomásvezető.			
Aztán	 kezdődtek	 a	 vál-

tozások.	 Főleg,	 miután	

kettévált	 Csehszlovákia,	 és	 megalakult	
Szlovákia,	s	vele	a	Szlovák	Államvasutak.	
Folyamatosan	 megszűntek	 az	 egyes	
tisztségek,	 1991-től	 már	 csak	 napi	 mű-
szakban	 dolgoztam.	 Csak	 egy	 operátor	

maradt	nyolcórás	munkaidőben.	Később	
ez	 is	 megszűnt.	 Bugyík	 Valéria	 kolléga-
nőmmel	 átkerültünk	 az	 állomás	 másik	
felére	 mint	 önálló	 kereskedelmi	 dolgo-
zók	6.00-tól	18.00	óráig	tartó	műszakba.	
Ebbe	a	munkakörbe	a	személy-	és	a	te-
hervonat	 közlekedés	 egyeránt	 beletarto-

zott.	 Jegyeket	 árultunk,	 csomagokat,	
gyorsított	küldeményeket	vettünk	át,	és	
adtunk	fel.	A	legjobb	és	leghűségesebb	
kolléganőm	az	említett	Valika	volt,	 vele	
dolgoztam	 a	 leghosszabb	 ideig,	 nyug-
díjba	vonulásáig.
Idővel	 néhány	 tisztség	 teljesen	meg-

szűnt.	2002-ben	a	vasúttársaság	átala-
kult	 Szlovák	 Államvasutakká,	 majd	 3	
év	 működés	 után	 2005-ben	 Cargo	 és	
Szlovákiai	 Vasúttársaságra	 osztották	
fel.	 Én	 ez	 utóbbinál	 dolgoztam	pénztá-
rosként.	Előtte,	2004-ben	Tardoskedden	
megszűntették	 a	 pénztárosi	 tisztsé-
get	 és	 Vágtornócra	 helyeztek	 át,	 ahol	
9	 évig	 dolgoztam.	 Ezekben	 az	 évek-
ben	 Tardoskedden	 a	 forgalmisták	 és		
a	 váltófelügyelők	 árulták	 a	 jegyeket.	
Vágtornócon	 sokan	 voltunk,	 akkor	 és	
most	is	több	tardoskeddi	vasutas	dolgo-
zott	ott.	Azok	is	nagyon	szép	évek	voltak.
Amikor	elkezdték	építeni	Tardoskedden	

az	új	vasútállomást,	kérvényeztem	a	visz-
szahelyezésemet.	A	kérelmemnek	eleget	
téve,	felújították	a	pénztárosi	funkciót	ná-
lunk,	 és	 amikor	 2013-ban	működni	 kez-
dett	 az	 új	 állomás,	 visszajöttem.	 Azóta	
már	csak	8	órákat	dolgoztam,	délután	és	
hétvégéken	a	váltófelügyelők	árulták	a	je-

gyeket.	Hajnali	3:25	órakor	
keltem,	 4:15	 órától	 12:15	
óráig	 árultam	 a	 jegyeket,	
a	hétvégéim	szabadok	vol-
tak.	 Hát	 így	 telt	 az	 elmúlt	
10	év.		
Most	 egy	 új	 szakasza	

kezdődik	 az	 életemnek.	
Mintha	számomra	 is	szün-
idő	kezdődne,	egy	nagy	és	
utolsó	 szünidő.	 Remélem,	
jó	 hosszú	 lesz,	 egészség-
ben	 tudom	 eltölteni,	 és	
sok	mindennel	 tudok	majd	
foglalkozni.	Nagy	a	házunk,	
udvarunk,	kirándulásokat	is	

tervezünk,	 tehát	unatkozni	biztosan	nem	
fogok.”
Gabriellának	 szép	 és	 gondtalan	 nyug-

díjas	 éveket	 kívánunk.	 Legyen	 ez	 az	 új	
életszakasz	 számára	 szeretetteljes	 és	
örömteli.

 B.Sz.

Az utolsó tardoskeddi  Az utolsó tardoskeddi  
vasúti pénztárosvasúti pénztáros
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2023.	április	26-án	újabb	lakosunk	töltötte	be	

tiszteletreméltó	 100.	 születésnapját,	 Drenina	
Rozália.	Tardoskedd	történelme		még	egy	sze-
méllyel	bővült,	aki	 ilyen	szép	életkort	élt	meg.	
Néhány	nappal	később,	április	29-én	Rozi	néni	
tiszteletére	 összegyűlt	 a	 családja,	 hogy	 egy	
kedves	ünnep	keretén	belül	gratuláljanak	neki	
kerek	 születésnapja	 alkalmából.	Az	ünnepélyt	
hálaadó	szentmise	előzött	meg	Rozi	néni	tisz-
teletére,	 amelyen	 a	 plébános	 úr	 szintén	 jókí-
vánságait	 fejezte	ki	az	ünnepeltnek.	Rozi	néni	
mindig	 hitt	 a	 jó	 Istenben,	 ezért	 a	 100.	 szüle-
tésnapért	a	templomban	adott	hálát	a	megélt	
évekért.
A	 születésnapi	 ünnepségen	 az	 ünnepelt	

örömmel	és	kedvesen	fogadta	a	 legközelebbi	
hozzátartozók	köszöntését.	Gratulált	4	fia,	me-
nyei,	 7	 unokája,	 7	 dédunokája,	 3	 ükunokája,	
unokahugai,	unokaöccsei	és	a	magyarországi	
keresztgyermekeik	 is	 a	 családjaikkal.	 Közsé-
günk	nevében	a	polgármester	úr,	Tóth	Marián	
köszöntötte	Rozi	nénit	szívhez	szóló	gondola-
tokkal,	akivel	éveken	át	egy	utcában	laktak.		
Amikor	 öt	 évvel	 ezelőtt	 köszöntöttük	 Rozi	

nénit,	 egyedül	 élt	 a	 Golgota	 utcai	 otthoná-
ban.	 Ma	 már	 felváltva	 viseli	 gondját	 két	 fia	
és	 két	 menye.	 Négy	 hónapot	 a	 Tótmegyeren	 élő	 legidősebb	
fiánál	 Károlynál	 tölt,	 négy	 hónapot	 a	 legfiatalabbnál,	 Antalnál,	
itt	 Tardoskedden.	 A	 mai	 napig	 bámulatos	 fizikai	 és	 szellemi	
egészségnek	 örvend,	 mindenre	 és	 mindenkire	 emlékszik.	 Bár	
már	eltelt	néhány	év,	hogy	nem	a	Golgota	utcában	 lakik,	pon-
tosan	 tudja,	ki	melyik	házban	él.	Szeret	olvasni,	 tévét	nézni.	A	
Tardoskeddi	Hírmondó	rendszeres	olvasója,	ami	nagy	örömmel	
tölt	el	bennünket.
Rozi	nénit	dolgos,	kedves	emberként	 ismeri	mindenki,	kinek	

szívéből	 árad	 a	 jóság	 és	 a	 szeretet.	 Azok	 közé	 tartozik,	 aki	 a	
múltat	tekintve,	csak	a	szépre	és	a	jóra	emlékeznek.	Férjével	a	
gyermekeiket	egyetértésben,	tisztességben	és	becsületben	ne-
velték	fel,	akik	ezért	a	mai	napig	nagyon	hálásak.	Nagy	szívvel	
fogadta	el	a	menyeit,	sokat	vigyázott	az	unokákra,	sütött-főzött	
a		családra.	Mindig	akadt	ideje	a	szeretteire.	Sajnos	az	élet	meg-
próbáltatásai	őt	sem	kímélték,	hiszen	családtagjai	elvesztésével	
kellett	megbirkóznia,	 fájdalommal	a	szívében	kellett	 tovább	él-
nie.	De	az	élet	folytatódik	tovább.	Ki	is	tudná	ezt	nála	jobban?

Az	alábbiakban	a		polgármester	ünnepi	köszöntőjében	
elhangzott	mondatokkal	szeretnénk	köszönteni	Rozi	né-
nit:		
„Drága	Rozi	Néni!	Minden	település	életében	ritka,	hogy	

egy-egy	lakosa		megéri	a	kerek	100.	évfordulóját,	de	mi	
abban	a	szerencsés	helyzetben	vagyunk,	hogy	köszönt-
hetjük	Rozi	nénit	100.	születésnapja	alkalmából.	
			Születésünkkor	valamennyien	felszállunk	egy	vonat-

ra,	ahol	találkozunk	a	szüleinkkel,	és	hisszük,	hogy	min-
dig	velünk	fognak	utazni.	Mégis	egy	állomáson	a	szüleink	
leszállnak	 a	 vonatról,	 magunkra	 hagyva	 minket,	 hogy	
folytassuk	az	utunkat...	Ahogy	telik	az	idő	–	sokan	száll-
nak	 fel	erre	a	vonatra	és	válnak	 fontossá	a	számunkra:	
testvéreink,	barátaink,	gyermekeink,	még	életünk	szerel-
me	is.	Valakik	hosszabb,	valakik	rövidebb	ideig	utaznak	
velünk.	Van,	aki	közel	ül	le	hozzánk,	és	van,	aki	egy	másik	

kocsiban	utazik.	Aztán	a	vo-
nat	egy	alagútba	ér,	és	mire	
újból	 fény	 lesz,	 a	 szemben	
ülő	 eltűnik.	 Ahogy	 növek-
szik	a	gyertyák	száma	a	tor-
tánkon,	 egyre	 hosszabb	 és	
hosszabb	 lesz	ez	a	vonat,	s	
minden	egyes	nap	magában	
hordozza	az	új	utasokat.	
Rozi	néninél	senki	se	tudja	

jobban,	hogy	nem	csak	az	ál-
lomások,	de	a	vonatút	is	épp	
oly	 fontos!	 Életünk	 vonata	
folyamatosan	 mozgásban	
van.	Figyelni	kell	azokra,	akik	
felszállnak,	 és	 velünk	 akar-
nak	utazni,	és	el	kell	engedni	
azokat,	akik	nem	akarnak	ve-
lünk	 tartani.	Gazdagítani	 kell	
az	 utat	 mindenféle	 élmény-
nyel,	tapasztalással,	de	főleg	
szeretettel.	 Éljünk	 boldogan,	
szeressünk	 és	 bocsássunk	
meg!	 Fontos	 ezt	 megtenni,	
mert	 amikor	 leszállunk	 a	 vo-
natról,	 csak	 kedves	 emléke-
ket	 hagyjunk	 azoknak,	 akik	
folytatják	 útjukat...	 Örüljünk	
annak,	amink	van,	és	köszön-

jük	meg	az	égnek	ezt	a	csodálatos	utat!
		Derűs	szívvel	megöregedni!	Talán	ez	a	legfőbb	művészet!	Az	

idős	kornak	éppúgy	meg	vannak	a	szépségei	és	kincsei,	mint	
a	fiatal	kornak.	És	ezek	a	kincsek	nyilván	sokkal	értékesebbek,	
mint	a	fiatal	kor	kincsei,	hiszen	az	idős	emberek	már	megélték	
a	maguk	fiatalságát,	ismerik	és	megtapasztalták	annak	a	kornak	
az	értékeit	 is.	És	bizony	eljön	az	 idő,	amikor	a	kezüket	már	az	
ölükbe	kell	 tenni,	s	hagyni,	hogy	mások	viseljék	gondjukat.	Be	
kell	vallaniuk,	hogy	már	nem	olyan,	mint	azelőtt.	Hogy	ott,	ahol	
segíteni	tudtak	régen,	most	már	nincs	erő.	Meghúzódva	a	szo-
bában	élni	Istentől	rájuk	szabott	igában.	
Drága	Rozi	néni!	Magam	és	Tardoskedd	Község	Önkormány-

zata	nevében	fogadja	jó	kívánságaimat,	a	Jó	Isten	szent	áldását!		
Egészség	és	erő	ne	hiányozzon!	Köszönjük,	hogy	köztünk	élte	le	
hosszú	és	tartalmas	életének	eddig	éveit!”

� Bračo�Szilvia,�Mgr.�Rybár�Csilla

A 100 éves Drenina Rozália köszöntése
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Életem	 során	 volt	 alkalmam	 és	 sze-
rencsém	 megismerni,	 s	 barátságot	 kötni	
sok	 kiváló	 személyiséggel,	 ami	 minden	
esetben	új	 ismeretekkel	és	tapasztalatok-
kal	 gazdagított.	 Többször	 olvastam	 arról	
a	 bizonyos	 „ötórai	 teáról”,	 de	 eddig	még	
nem	állt	módomban	úgy	igazán	kipróbálni	
egészen	2023.	június	5-ig.	Természetesen	
mifelénk	 is	megkínáljuk	a	vendéget	kávé-
val,	teával,	esetleg	más	frissítővel,	de	hogy	
az	a	tea	fél	ötkor	legyen,	méghozzá	percre	
pontosan	–	azt	 itt	nálunk	azért	senki	sem	
veszi	annyira	komolyan.		
A	 fent	 említett	 napon	 egy	 kollégámmal	

és	 barátommal,	 annak	 nejével	 és	 négy	
és	 fél	 éves	 kisfiukkal	 elindultunk	 Bécsbe	
Habsburg-Lotharingiai	Mihály	főherceg	és	
neje,	Christiana	 főhercegnő	meghívására.	
Nem	ez	 volt	 az	 első	 találkozásom	a	pro-
minens	 párral,	 de	 náluk,	 az	 otthonukban	
még	 nem	 jártam.	 Minálunk	 az	 a	 szokás,	
hogy	látogatóba	nem	megyünk	„üres	kéz-
zel”.	Néha	elég	egy	csekélység	is.	Néhány	
ilyen	 „csekélységgel”	 kedveskedtünk	 mi	
is	 a	 vendéglátóinknak.	 Christiana	 főher-
cegnőnek	egy	illatozó	vörösrózsa-csokrot,	
Mihály	 főhercegnek	 néhány	 üveg	 valódi	
tokaji	bort	és	egy	mézeskalácsból	készült	
mesterművet	vittünk	ajándékba.		Ez	utóbbi		
a	 tardoskeddi	 Daniela	 Thérová	 munkája,	
amelyet	kifejezetten	erre	az	alkalomra	ké-
szített	el.	Még	soha	életemben	nem	láttam	
ilyengyöngyszemet.	 A	 remek	 referenci-
ákkal	 rendelkező	 mézeskalács-művész	 a	
Habsburg-Lotharingiai	család	címerét	kér-
te	el	tőlem,	és	néhány	hét	időt,	hogy	meg-
tervezhesse	 és	 elkészítse	 a	 megrendelt	
ajándékot.	Az	utolsó	pillanatig	 titok	volt	–	
még	előttem	 is	–,	hogy	mi	 lesz	és	milyen	
lesz.	Az	egyedi	remekmű	tökéletesen	illett	
e	nem	mindennapi	látogatáshoz	és	kivéte-
les	vendéglátóink	habitusához.		
Az	egész	mű	mézeskalács-tésztából	ké-

szült.	A	négyzet	alakú	kazetta	négy	oldalát	
azoknak	az	országoknak	a	jelképe	díszítet-
te,	amelyek	felett	a	Habsburgok	900	éves	
történelmük	alatt	 uralkodtak.	Kétség	sem	
fért	hozzá,	hogy	kivételes	műalkotásról	van	
szó.	A	kazetta	aprólékos	díszítését	képte-
len	 vagyok	 tökéletesen	 leírni.	 A	 kazetta	
felső,	 leemelhető	 részét	 csodálatosan	 dí-
szített	császári	korona	alkotja,	belsejében	
pedig	12	kis	mézeskalács-címer	rejtőzik.	A	
főhercegi	párnak	10	unokája	van,	de	mint-
ha	 Daniela	 Thérová	 sejtette	 volna,	 2023.	
június	4-én	megszületett	az	első	déduno-
kájuk,	így	a	11.	kis	kalács	az	övé,	a	12.	a	
főhercegi	páré	lett.
A	biztonság	kedvéért	egy	órával	hama-

rább	 érkeztünk	 a	 megadott	 bécsi	 címre,	
ugyanis	 tartottunk	 tőle,	 hogy	 a	 parkolás	
egy	ekkora	városban	esetleg	nehézségek-
be	ütközik	majd.	Szerencsénk	volt,	sikerült	

szinte	a	palotakert	bejárata	előtt	
leparkolnunk.	 Felhívtam	 a	 meg-
beszélt	 telefonszámot,	 amelyen	
Christiana	 főhercegnő	 jelent-
kezett.	 Megkért,	 hogy	 várjunk,	
hiszen	„fél	ötre	beszéltük	meg.”		
Igaza	 volt.	 Ekkor	 értettem	 meg	
igazán	a	mondást,	
hogy	 „A	 pontos-
ság	a	királyok	eré-
nye”.
Nem	sokkal	ké-

sőbb	a	kert	kapu-
jában	 megjelent	
Mihály	 főherceg	
és	 kedves	 mo-
sollyal	 invitált	
befelé.	 Egyik	 ke-
zemben	a	 rózsa-
csokorral,	 régi	
barátok	 módján	
üdvözöltük	 egy-
mást.	 Kollégám	
azonban,	 aki	 a	
többi	 ajándékot	
hozta,	még	csak	
kezet	sem	tudott	
nyújtani,		úgy	vi-
gyázott	 az	 átlátszó	 dobozba	
csomagolt	 mézeskalács-kazettára.	 A	 pa-
lota	 csigalépcsőin	 és	 folyosóin	 keresztül	
végül	 a	 főhercegi	 lakáshoz	 értünk,	 ahol	
Christiana	 főhercegnő	 üdvözölt	 minket.	
Mikor	meglátta	 a	 dobozt,	 s	 benne	 a	 ka-
zettát,	összecsapta	a	kezeit	és	 felkiáltott:	
„Mamma	mia!	Ez	mi?”	„Egy	kis	mézeska-
lács-kóstoló	Szlovákiából”	 –	 válaszoltam.		
Fogalmam	 sincs,	 mire	 mentem	 a	 roska-
tag	 poénommal,	 ugyanis	 ez	 a	 mézeska-
lács-csoda	 mindent	 elhomályosított.	 A	
fogadószalonban	–	ahol	 igazi	finomságok	
vártak	ránk	–	az	egyik	asztalra	helyeztük.		
Kollégám	közben	felhozta	a	többi	ajándé-
kot	és	a	dedikációra	váró	könyveket.	Lá-
togatásom	 fő	 célja	 ugyanis	 az	 volt,	 hogy	
személyesen	adjam	át	a	főhercegi	párnak	
Uralkodók	és	királyok	Szlovákia	 területén	
című	könyvemet,	amelybe	maga	a	 főher-
ceg	írt	előszót	–	három	nyelven.			
Üdvözlések,	az	elején	a	szokásos	udva-

riassági	frázisok,	majd	később	igazi	baráti,	
kötetlen	beszélgetés	–	négy	nyelven:	ma-
gyarul,	németül,	szlovákul	és	angolul.	Rá-
adásul	még	néhány	olasz	szó	is.	Mindezek	
ellenére	értettük	és	megértettük	egymást.	
Még	némi	politika	is	szóba	került,	de	nem	
ám	ez	a	 reményvesztett	 jelenkori,	hanem	
inkább	az	a	régi,	történelmi.	Mihály	főher-
ceg	két	általa	átélt	 esetet	 is	elmesélt	ne-
künk.
Amikor	 egy	 alkalommal	 autóval	 utazott	

Budapestről	Bécsbe	osztálytársával,	az	50	
éve	nem	látott	ifj.	Horthy	Istvánnal,	aki	Ma-

gyarország	 néhai	 kormány-
zójának,	 Horthy	 Miklósnak	
volt	 az	 unokája.	 A	 két	 régi	
osztálytárs	az	elmúlt	éveket	
emlegette,	 amikor	 a	 sors	
a	 világ	 különböző	 részeibe	
sodorta	 őket.	 A	 visszaem-
lékezések	 közepette	 nem	
figyeltek	 a	 betartandó	 se-
bességre.	 Amikor	 a	 magyar	
rendőr	megállította	 a	 kocsit,	
szigorúan	 felszólította	 a	 so-
főrt,	Mihály	főherceget,	hogy	
igazolja	 magát,	 és	 elkezdte	
kiírni	 a	 borsos	 büntetésről	
szóló	 blokkot.	 Mit	 volt	 mit	
tenni,	 a	 törvény	 az	 törvény,	
mindenkire	 érvényes	 –	 ez	 is	
a	 Habsburg	 uralkodók	 egyik	

elve	 volt.	 A	 főherceg	 átadta	 az	 intézke-
dő	 rendőrnek	 az	 útlevelét…	 Az	 először	
nem	hitt	a	szemének,	és	azonnal	megállt	
a	 toll	 a	 papíron.	 Megváltozott	 a	 rétorika	
is.	A	 rendőr	szinte	elnézést	kért,	hogy	ha	
jobban	meggondolja,	 talán	nem	 is	halad-
tak	 olyan	 gyorsan,	 tulajdonképpen	 nem	
történt	 semmi,	 nem	kell	 büntetést	 fizetni,	
és	ő	amúgy	is	mindig	kedvelte	a	Habsbur-
gokat…		A	főherceg	viszont	–	betartandó	
a	törvényt	–	mindenáron	fizetni	akart.	Sze-
rencsétlen	rendőrnek	időbe	telt	meggyőz-
nie	a	„delikvenst”,	hogy	nem	lesz	büntetés.	
Mihály	főherceg	erre	felszólította	őt,	hogy	
igazoltassa	a	kocsi	utasát	is.		Látva,	hogy	
mégsem	kell	 azt	 a	bírságot	behajtania,	 a	
rendőr	 elkérte	 az	 utas,	 ifj.	 Horthy	 István	
útlevelét.	 Kinyitotta	 és	megnémult.	 Hitet-
lenkedve	 csóválta	 a	 fejét:	 „Habsburg és 
Horthy egyazon autóban… ez nem lehet 
igaz!”	Vigyázzba	vágta	magát,	szalutált	és	
további	jó	utat	kívánt.	Hát	igen,	ilyen	érde-
kes	helyzetek	is	adódnak	az	életben.		
Látogatásunk	 lassan	 a	 végéhez	 köze-

ledett.	 Szívesen	 megkóstoltuk	 Christiana	
főhercegnő	 saját	 készítésű	 kosárka	 ala-
kú,	barackkal	 töltött	 süteményét	 (állítólag	
a	 portugáliai	 száműzetés	 idejéből	 való	
recept).	Még	következett	 a	dedikáció	 (ki-
használtuk	az	alkalmat,	hogy	a	prominens	
házaspárral	 aláírassunk	 néhány	 köny-
vet),	 majd	 búcsúzkodás,	 baráti	 ölelések.	
Valamennyiünk	 számára	 felejthetetlen	 él-
mény	volt	ez	a	látogatás.		

 Szabó�Imre
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Varga	 Nikolas	 vagyok,	 egy	
átlagos	 fiatal	 srác,	 aki	 szeret	
utazni,	 új	 dolgokat	 felfedez-
ni,	megismerni.	A	középiskola	
befejezésével	 elkezdtem	 ke-
resni	önmagam.	Elkezdtem	az	
egyetemet,	de	nem	volt	az	iga-
zi.	Kipróbáltam	 többféle	mun-
kahelyet,	 de	 ott	 sem	 éreztem	
magam	 túl	 jól.	 De	 2019-ben	
minden	megváltozott.	
Lehetőséget	 kaptam,	 hogy	

három	 hétre	 elutazzak	 a	 ma-
gyarországi,	Balatonhoz	közeli	
Nagyvázsonyba,	 és	 részt	 ve-
gyek	 az	 Európai	 Szolidaritási	
Testület	projektjében.	A	 testü-

letről	 röviden	 annyit	 kell	 tud-
ni,	 hogy	 ez	 egy	 önkéntességi	
projekt	 18-30	év	 közötti	 fiata-
loknak,	 akik	 külföldön	 önkén-
tes	 alapon	 tevékenykednek,	
ezáltal	 tapasztalatokat	szerez-
nek,	 új	 emberekkel	 ismerked-
nek,	 és	 nyelvet	 tanulnak.	 	 Ez	
a	három	hét	Magyarországon,	
nemzetközi	 csapattal	 nem	
csak	 az	 angol	 nyelvű	 tudáso-
mat	 fejlesztette,	 de	 sikerült	
kilépnem	 a	 komfortzónámból,	
és	 tapasztalatokat	 gyűjtenem	
alapiskolás	 gyerekekkel	 való	
foglalkozásoknak	köszönhető-
en.	Hazatérésem	 után,	 sajnos	
visszakerültem	 a	 munkakere-
sés	 kerékvágásába,	 míg	 nem	
kaptam	egy	újabb	lehetőséget	
önkéntesnek	lenni.	
2020	 nyara	 volt,	 amikor	 el-

döntöttem,	 hat	 hónapra	 Er-
délybe	 utazom,	 hogy	 cikket	
írjak	 egy	 helyi	 ifjúsági	 egye-
sületnél.	 Akkor	 még	 nem	 is	
gondoltam	 volna,	 hogy	 ez	 az	
önkéntesség	 megváltoztatja	

az	 életemet.	 Nagyon	 sok	 jó-
szívű,	 szeretettel	 teli	 székely	

embert	 ismertem	meg,	akik	
megtanítottak	 arra,	 mi	 az	
igazán	 fontos	 az	 életben.	
Nekik	 köszönhetően	 tu-
dom,	hogy	nem	a	pénz	az.	
Az	 volt	 a	 feladatom,	 hogy	
cikkeket	írjak	magyarul,	ami	
nem	volt	könnyű,	mivel	ma-
gyar	 anyanyelvemet	 csak	
otthon	 tanultam,	 a	 helyes-
írást	 nem	 tudtam.	 Részt	
vettem	 helyi	 eseményeken,	
lehetőséget	 kaptam	 saját	
projekt	 -	 jótékonysági	 kon-
certet	 -	 megszervezésére	
is,	 és	 tovább	 fejlesztem	 az	
angol	és	magyar	nyelvtudá-
somat.	Annyira	megtetszett	
Székelykeresztúr,	 hogy	 az	
önkéntességem	 után	 el-
kezdtem	dolgozni	az	ifjúsági	
egyesületnél.	 Itt	 megtud-
tam,	 hogy	 az	 Európai	 Uni-
ónak	 nem	 csak	 önkéntes	
projektje	 van,	 de	 több	 if-
júsági	 cserékre	 és	 képzé-
sekre	 irányuló	 Erasmus+	
projektje	 is.	 Ezekbe	 nem	

csak	 mint	 résztvevő,	 de	 mint	
szervező	 is	 bekapcsolódtam.	

Ezenkívül	 besegítettem	 helyi	
és	nemzetközi	önkéntesek	ko-
ordinálásába	is,	ami	még	több	
tudás	elsajátítására	adott	lehe-
tőséget.	Megtanultam,	miért	is	
fontosak	a	helyi	önkéntesek	a	
településeknek.	

Idén	 hazatértem	 Tardos-
keddre,	ami	nehéz	döntés	volt,	
de	 mivel	 szeretném	 átadni	 a	
tudásomat	 az	 itteni	 fiatalok-
nak	is,	úgy	érzem,	jól	döntöt-
tem.	 Lehet	 már	 hallottak	 az	
Action	Alpha	 Ifjúsági	Egyesü-
letről,	 amelyet	 én	 alapítottam	
azzal	 a	 céllal,	 hogy	 megmu-
tassam	 a	 helyi	 fiataloknak,	
milyen	 lehetőségeik	 vannak,	
hogy	 támogassam	 őket	 saját	
rendezvények,	projektek	szer-
vezésében,	 és	 hogy	 nemzet-
közi	csapatokat,	önkénteseket	
fogadhassanak	községünkben	
a	jövőben.			
Ha	Ti	 is	szeretnétek	önkén-

tesek	 lenni,	 vagy	 ismertek	
olyan	egyént,	aki	ezt	szívesen	
kipróbálná,	 jelentkezzetek	 az	
Action	 Alpha	 Facebook	 vagy	
Instagram	 oldalán.	 De	 engem	
is	 bátran	 felkereshettek	 sze-
mélyesen.	 Kövessétek	 be	 az	
egyesületet,	és	vegyetek	részt	
az	eseményeinken!		

 Varga Nikolas

Milyen egy önkéntes élete? Milyen egy önkéntes élete? 
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100 éves100 éves
a Tardoskeddi Sportkluba Tardoskeddi Sportklub
Az	 ünnepek,	 a	 jeles	 napok	 mind-mind	

mérik	 az	 idő	 szüntelen	 múlását.	 Az	 ese-
mények	 sorában	 mindig	 különleges	 he-
lyet	 foglalnak	 el	 az	 évfordulók.	 Idén	 a	
Tardoskeddi	 Sportklub	 is	 egy	 jelentős	
mérföldkőhöz	érkezett,	és	nem	akármilyen	
jubileumot	ünnepel,	megalakulásának	100.	
évfordulóját.
Száz	év	nem	csak	egy	ember	életében,	

de	 az	 emberek	 által	 alkotott	 közösségek	
életében	 is	 hosszú	 idő.	 	 	 Bizony,	 immár	
egy	 évszázada	 annak,	 hogy	 1923-ban	
útjára	 indult	 községük	 sportklubja.	 Mivel	
Tardoskedd	 sportéletében	 a	 múltban	 és	
a	jelenben	is	egyértelműen	a	futball	domi-
nált,	 az	 akkori	 lelkes	 sportközösség	 arra	
törekedett,	hogy	a	labdarúgó	mérkőzések	
rendszeressé	 váljanak,	 és	 egészséges,	
egységes	 játékszellem	 uralkodjon	 a	 pá-
lyán.	 	 Az	 évek	 során	 fokozatosan	 össz-
hangba	kerültek	a	labdarúgáshoz	szüksé-
ges	feltételek,	a	játékosok	kitartó	ereje,	az	
edzők	magas	szintű	munkája,	az	elnökök	
vezetése	 és	 nem	 utolsó	 sorban	 az	 ön-
kormányzat	 támogató	 keze.	 Így	 válhatott	
ismerté	a	nagy	világban:	Szikora	György,	
Móder	 József	 és	 Móder	 László,	 Gyurek	
István	neve.	A	névsort	még	hosszasan	so-

rolhatnánk,	 hiszen	 büszkén	 mondhatjuk,	
Tardoskedd	 e	 100	 év	 alatt	 kiváló	 sport-
embereket	 nevelt.	 Az	 elmúlt	 évek	 alatt	 a	
futballpályán	több	száz	kicsi	és	nagy	lab-
darúgó	 megfordult.	 Volt	 ki	 élete	 szerves	
részének	 tekintette,	 és	 tekinti	 mai	 napig	
a	futballt,	míg	mások	sportolási	 lehetősé-
get	 láttak	benne.	A	100	év	azonban	nem	
csak	a	fociról	szólt,	hiszen	a	sportklub	ré-
szeként	megalakult	 az	 asztalitenisz	 szak-
osztály.	 Az	 odaadó	 csapat	 idejét,	 pénzét	
nem	kímélve	vágott	neki	a	munkának,	s	a	
lelkesedésük	a	mai	napig	tart.	Az	említett	
két	sportág	mellett	azonban	nem	szabad	
megfeledkeznünk	 azokról	 az	 ágazatokról	
és	sportolókról	sem,	akik	nem	közvetlen	a	
Tardoskeddi	Sportklub	részei.	Ezek	a	fiata-
lok	 leginkább	családi,	 szponzori	 támoga-
tás	során	tudják	megvalósítani	az	ambíci-
óikat.	Ilyen	sportágak	közé	tartozik	a	futás,	
a	 taekwandoo,	 súlyemelés,	 a	 lovaglás,	
floorball	 és	 szabadidős	 tevékenységként	
működő	kosárlabda	is.
E	 gazdag	 múlt	 előtt	 tisztelegve	

Tardoskedd	 Község	 Önkormányzata	 a	
Sportklubbal	 karöltve	 úgy	 döntött,	 hogy	
júliusban	 egy	 egész	 hétvégén	 át	 ünnep-
li	 sportklubunk	

centenáriumát.	 A	 rendezvénysorozat	 jú-
lius	 14-én,	 pénteken	 vette	 kezdetét	 em-
lékünnepséggel,	 amelyen	 Tóth	 Marián,	
polgármester	és	Mlynár	Gábor	sportelnök	
köszönetet	mondott,	majd	 elismerő	okle-
velet	adott	át	azoknak	a	tardoskeddi	spor-
tolóknak,	sportvezetőknek,	önkormányzati	
képviselőknek	 és	 vállalkozóknak,	 akik	 a	
múltban	és	jelenleg	is	fontos	szerepet	vál-
laltak	(vállalnak)	községünk	sportéletében.	
Az	ülést	követően	kiállítás	nyílt	a	Faluház	
galériájában	 „A	 Tardoskeddi	 Sportklub	
100	éve”	címmel,	amelyen	győztes	kupák,	
korabeli	 felvételek,	 tablóképek,	 emlékér-
mék,	 sportigazolványok	 voltak	 láthatók.		
A	 tárlatot	 Bara	 Mihály	 nyitotta	 meg,	 aki	
idestova	55	éve	futballozik,	s	mai	napig	a	
tardoskeddi	 öregfiúk	 egyik	 meghatározó	
tagja.	A	kiállítás	több	héten	át	volt	megte-
kinthető.
Július	15-én,	szombaton	a	sportpályán,	

ill.	a	termálfürdő	területén	összpontosult	az	
ünneplés.	 Reggeltől	 zajlottak	 a	 különféle	
sportos	 jellegű	 kísérő	 programok.	A	 gye-
rekeket	 ugrálóvár,	 kreatív	 sarok,	 sportos	
és	ügyességi	versenyek	várták,	a	felnőttek	

18
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jógázhattak,	 zumbázhattak,	 volt	 meridi-
án	 torna	 és	 kempo	 bemutató.	 Ezzel	 egy	
időben	 rendezték	meg	 a	 Szikora	 György	
Emléktornát	 az	 utánpótlás	 csapatok	 ré-
szére.	 Az	U11	 korosztályban	 Tardoskedd	

Bajcs-csal	mérkőzött,	 és	
3:3-as	 döntetlent	 ért	 el.		
A	 U15	 csapatunk	 Kom-
ját	ellen	volt	eredményes	
5:2	 arányban.	 	 Az	 U19	
5:2	 arányban	 alulmaradt	
Naszvaddal	szemben.		
A	 szombati	 nap	 két-

ségkívül	 legnagyobb	
eseménye	 a	 Tardoskedd	
és	 Ferencváros	 színei-
ben	pályára	lépő	öregfiúk	
csapatainak	 barátságos	

labdarúgó	 mérkőzé-
se	 volt	 délután	 5	 órá-
tól	 a	 Szikora	 György	
Stadionban.	 Az	 FTC	
soraiban	 az	 1975-ös	
KEK	 fináléban,	 és	 az	
1995-ös	 Bajnokok	 Li-
gája	 csoportkörében	
szerepelt	 labdarúgó-
kat,	bajnokokat,	kupa-
győzteseket	 is	 látha-
tott	a	szurkolótábor.	Itt	
volt	 Lisztes	 Krisztián,	
Keller	 József,	 Bognár	
Zsolt,	 ill.	 két	 egykori	
magyar	 gólkirály,	 Igor	
Nicsenko,	 valamint	

a	 világhírű	 Ajax	 Amszterdamban	 is	 fut-
ballozó	Fischer	Pál.A	mieink	bár	mindent	
megtettek	és	nagyon	igyekeztek,	végül	9:1	
arányú	vereséget	szenvedtek	a	 fradisták-
kal	szemben.	De	vigasztalta	őket	a	tudat,	

hogy	nem	mindennap	lép	az	ember	pályá-
ra	ilyen	legendákkal.
Július	 16-án	 vasárnap	 ünnepi	 szent-

misét	 celebrált	 lelkiatyánk	 a	 sportklub	 és	
sportolóink	 tiszteletére,	 amelyen	 megál-
dotta	 a	 sport	 zászlókat	 és	néhány	 futball	
relikviát.	 Délután	 ismét	 barátságos	 fut-
ballmérkőzésen	 lehetett	 szurkolni.	 Ezúttal	
felnőtt	 csapatunk	 találkozott	 Komárom	
játékosaival.	A	találkozó	6:2	arányú	komá-
romi	győzelemmel	ért	véget.		A	mérkőzés	
előtt	még	egy	érdekesség	várta	a	 futball-
kedvelőket.	A	szervezők	elsősorban	a	DAC	
szurkolóknak	 akartak	 kedveskedni	 azzal,	
hogy	 elhívták	 a	 dunaszerdahelyi	 csapat	
frissen	 leszerződtetett	 játékosát	 Urblík	
Norbertet,	akivel	a	Juhász	kúria	előtt	lehe-
tett	fotózkodni,	beszélgetni,	autogrammot	
kérni.
A	tardoskeddi	sport	már	száz	éve	tartja	

össze	 falunk	 sportszerető	 közösségét.	 A	
100	éves		évfordulót	ünnepelésekor	felvil-
lantak	bennünk	a	múlt	eseményei,		a	jelen	
sikerei,	vívmányai,	de	ott	lebegett	a	jövő	és	
a	kitűzött	célok	is.	Reméljük,	az	eddig	elért	
egyéni	 és	 csapatsikerek	 kellő	 motivációt	
nyújtanak	fiataljaink	számára	ahhoz,	hogy	
sportoljanak.	 	 	 Tardoskedd	 Község	 Ön-
kormányzata	és	a	Sportklub	ezúton	mond	
köszönetet	 mindazoknak,	 akik	 bármilyen	
módon	 hozzájárultak	 ahhoz,	 hogy	 méltó	
módon	megemlékezhettünk	 sportklubunk	
centenáriumára.	Bátran	várjuk	a	következő	
100	év	kihívásait!

   TM,�BSZ

Bajnok az A csapatBajnok az A csapat
2023.	június	18-án	ért	véget	a	futball-bajnokság	2022/2023-as	

idénye.	Felnőtt	“A”	csapatunk	számára	nagyszerűen	sikerült	az	
évad,	megszerezte	a	VI.	Liga	Keleti	csoportjának	bajnoki	címét.	
Mindezt	21	győzelemmel,	5	döntetlennel,	vereség	nélkül,	a	leg-
kevesebb	kapott	
góllal	 úgy,	 hogy	
már	egy	forduló-
val	 a	 bajnokság	
vége	 előtt	 átve-
hette	 a	 bajnok-
nak	 járó	kupát	a	
Szalkával	 folyta-
tott	 mérkőzést	
követően.
Az	 átadón	

jelen	 volt	 töb-
bek	 között	 Pe-
ter	 Kovács,	 a	
Nyugaszlovákiai	Futballszövetség	elnöke,	aki	beszédében	kö-
szönetet	mondott	mindenkinek,	aki	segítette	csapatunkat	a	baj-
noki	cím	elérésében.		Kiemelte	az	önkormányzat,	a	sportklub	és	
a	szponzorok	közti	nagyszerű	munkát.	„Az	Önök	munkája	pél-
daértékű	és	azt	mutatja,	milyennek	kell	lenni	az	önkormányzat	
és	a	szponzorok	együttműködésének.		Meggyőződésem,	hogy	
a	tardoskeddi	futball	e	mostani	sikere	tovább	folytatódik,	és	a	

felnőtt	csapat	visszatér	arra	a	pozícióra,	ahová	tartozik,	és	ott	is	
marad.	Gratulálok	a	továbbjutáshoz,	és	még	egyszer	szeretném	
megköszönni	a	község	önkormányzatának	sportot	érintő	támo-
gatását,	úgy	a	felnőtt	mint	az	ifjúság	terén.”

Mi	 is	 gratulálunk	 az	
felnőtt	 csapatnak.	 Sok	
sikert	 kívánunk	 az	 V.	 Li-
gában,	 ahol	 biztosak	
vagyunk	 abban,	 hogy	
méltó	módon	fogják	kép-
viselni	Tardoskeddet.

A	 bajnokcsapat:	
Benko Daniel, Kálazi 
Daniel, Vincze Sza-
bolcs, Szolnoki Lukáš, 
Krigovský Jozef, Ladics 
Viktor, Csábi Gábor, 

Kele Kevin, Ihor Louska, Králik Csaba, Rybár Rastislav, 
Eduardo Alves Correia, Benkó Tomáš, Lakatoš Mário, Vanya 
Richard, Marek Divéky, Bihari Peter, Kôňa Denis, Dávid 
Straňák, Mugove Leroy Munyorove, Michal Podlucký	–	tré-
ner.

 bsz
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Az élet egy csodaAz élet egy csoda
Bevallom,	egy	kicsit	 tartottam	ettől	az	újságcikktől,	mivel	akik	

ismernek,	tudják,	hogy	éveken	át	a	kultúrában	dolgoztam.	Ezen	
időszak	alatt	tevékenységek	egész	sorával	foglalkoztam,	beleért-
ve	rendezvények	szervezését,	projekt	menedzselést,	prevenciós	
programokat.	 Számomra	 ez	 utóbbiak	 jelentették	 a	 legnagyobb	
kihívást,	mert	éreztem	a	tényleges	hatásukat.	A	szakemberekkel	
való	együttműködésnek,	tanfolyamokon,	szemináriumokon	és	or-
szágos	találkozókon	való	aktív	részvételnek	és	az	éveken	át	tartó	
magán	továbbképzéseknek	köszönhetően	eljutottam	odáig,	hogy	
ma	tanácsadással	foglalkozom.
Az	 emberek	 a	 legkülönfélébb	 problémákkal	 keresnek	 fel,	 és	

igyekszünk	közösen	megtalálni	az	összekötő	hidat	a	fizikai	egész-
ség,	átélt	élethelyzetek,	prevenció	és	a	személyi	fejlődés	között.	
Ez	a	 folyamat	néha	eléggé	bonyolult,	de	az	eredmény	magáért	
beszél!	Sokszor	megtaláljuk	a	konkrét	 egészségügyi	 vagy	pszi-
chés	jellegű	problémákat	kiváltó	okokat.		A	megoldás	számos	te-
rületen	döntő	jelentőségű	lehet,	így	az	eredmények	annál	öröm-
telibbek,	legyen	szó	gyerekekről,	felnőttekről	akár	
idősekről.	Habár	húsból	és	vérből	vagyunk,	
a	 szervezetünk	 nem	 csak	 arra	 reagál,	
amit	 elfogyasztunk.	 	 Nagy	 mérték-
ben	 befolyásolnak	 bennünket	 az	
érzelmek	 (bánat,	 harag,	 szen-
vedés,	 félelem	 vagy	 ellen-
kező	esetben	az	átélt	ese-
ményekből	 származó	
öröm),	 a	 megszokott	
viselkedési	 formák	
(főleg	a	szüleinktől	
évekkel	 ezelőtt	
átvett	 szoká-
sok)	 és	 nem	
utolsósorban	
az	 életstílus.		
Ne	 feledjük	

azonban,	hogy	gondolkodó	és	érző	lények	vagyunk,	akikre	min-
den	hatással	van.	Azt,	hogy	hogyan	nézünk	ki,	hogyan	érezzük	
magunkat,	tényezők	egész	sora	határozza	meg,	és	nem	mindegy,	
hogyan	viszonyulunk	hozzájuk.	Lehetünk	passzívak	(sajnáltathat-
juk	magunkat,	 hogy	elbánt	 velünk	az	élet)	 vagy	aktívan	 is	 hoz-
záállhatunk	a	dolgokhoz,	és	minden	tőlünk	telhetőt	megteszünk	
ennek	érdekében.	Tudom,	ez	nagy	kihívás,	de	még	itt	a	szünidő,	
a	szabadságok	ideje,	a	nyár.	Szezonális	gyümölcsök	és	zöldsé-
gek	 állnak	 rendelkezésünkre,	 így	 tudunk	 változtatni	 az	 étkezési	
szokásainkon.	Ahol	pedig	észrevehető	problémák	vannak,	ott	a	
gyógyszerek	 mellett	 étrend-kiegészítőkre	 is	 szükség	 van.	 Ezek	
gyorsan	és	megbízhatóan	pótolják	a	szervezetben	a	hiányzó	ösz-
szetevőket,	segítenek	eltávolítani	a	káros	anyagokat	és	csökken-
teni	 a	mellékhatásokat.	Ugyancsak	 fontos	a	 folyadékbevitel,	 az	
aktív	pihenés,	a	regenerálódásra	szánt	idő	és	a	közös	élmények.	
Gyakran	a	legkisebb	családi	vagy	baráti	összejövetel	 is	 jelentős	

szerepe	van	ebben.		
De	 tudják	 mi	 a	 legfontosabb?	 Az	 énidő!	

Szánjanak	magukra	időt,	és	meglátják,	
hogy	másokhoz	 is	 türelmesebbek	

lesznek.	 	 Rendeződnek	 a	 kap-
csolataik	 és	 az	 energiájuk	 is	
több	 lesz.	 Találjanak	 időt	
kedvenc	 elfoglaltságaik-
ra,	beszélgetésekre,	és	
meglátják,	 meg	 lesz	
az	 eredmény.	 To-
vábbi	szép	nyarat,	
és	 sikeres	 pozitív	
irányú	 változást	
kívánok	minden	ol-
vasónak!

  
 Buda�Ildikó
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Nyári hűsítő koktélokNyári hűsítő koktélok
   A	magas	hőmérsékletek	beköszöntével	a	forró	nyári	napok	gyü-
mölcsleveket,	 zúzott	 jeget	 és	 frissítő	 italokat	 igényelnek,	 lehetnek	
alkoholos	vagy	alkoholmentes	italok.	Megvan	a	tökéletes	receptünk	
azokhoz	az	italokhoz,	amelyek	oltják	a	szomjat	ebben	a	szezonban.

Virgin Mojito
		Ennek	a	népszerű	alkoholmentes	
cocktailnak	 a	 jellemzői	 a	 követ-
kezők:	 egyszerű	 az	 elkészítése,	
alacsony	 kalóriatartalmú	 (ha	 el-
hagyjuk	vagy	csökkentjük	a	cukor-
mennyiséget).	 Szükségünk	 lesz:	
mentára,	 lime-	 vagy	 citromlére,	
barnacukorra	(nem	kötelező),	szó-
dára	és	jégre.	
			A	lime-ot	és	az	édesítőt	tegyük	
egy	pohárba.	Keverjük	meg,	hogy	
kiengedje	 a	 levét.	 Egy	 szakmai	
tipp,	amelyet	minden	profi	pincér	
tud:	a	mentalevelet	meg	kell	 tap-
solni,	hogy	felszabaduljon	az	illata.	

Tegyük	a	pohárba,	és	óvatosan	megnyomjuk	a	keverővel.	Felöntjük	
pezsgő	vízzel	és	jéggel.	Keverjük	össze.	Lime	szeletekkel	vagy	némi	
mentával	díszítjük.

Sangría
	Értelemszerűen	muszáj	kiemelnem	
a	 legnépszerűbb	spanyol	koktélt,	a	
sangríát (olvasd: szangría).	Általában	
bárokban,	 éttermekben,	 tengerpar-
tokon	és	fesztiválokon	szolgálják	fel	
Spanyolországban.	 	 Nincs	 konkrét	
receptje,	az	„ahány	ház,	annyi	szo-
kás“	a	tipikus	koncepciója.	Vannak,	
akik	fehérborral,	pezsgővel,	martini-
val	vagy	akár	brandyvel	is	variálják.	
Viszont	a	neve	a	vörösbor	vér	színét	
idéző	szóból	(sangre)	ered.	
	 	 	 	Sevillában	így	készítjük:	200	ml	
vörösbor,	100	ml	Fanta,	50	ml	szó-

da,	30	ml	fehér	rum,	3	kanál	barnacukor,	jég	és	többféle	gyümölcsök	
feldarabolva:	narancs,	alma,	citrom,	eper,	sárgadinnye	stb.
	 	 	 	Ha	szeretnéd	élvezni	a	nyarat,	és	nem	akarsz	koktélkeveréssel	
foglalkozni,	szívesen	elkészítjük	azokat	a	Tardoskeddi	Termálfürdő	
büféjében.	
						Salud!	Egészségetekre!	
                    
 Manuel Páez Nacarino

Újabb	irigylésre	méltó	hobby-val	rendelkező	tardoskeddi	lakost	sikerült	találnunk,	Jarmila	Oremusová	Farkasovát.	Gyönyör-
ködjenek	nem	mindennapi	alkotásaiban!
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GyerekeknekGyerekeknek A két kép között 5 eltérés van. Karikázd be őket a felső képen!

Színezd ki a nagy körtében található kis körtéket! Mennyit találtál?

Kösd össze a számokat!

Hogyan találták  Hogyan találták  
fel a csipszet?fel a csipszet?

Nincs	 olyan	 gyerek,	 aki	 ne	 szeretné	 a	 csipszet.	 De	
hogyan	és	ki	találta		fel?	Bár	az	első	kezdetleges	bur-
gonyaszirom-recept	 egy	 1817-es	 szakácskönyvben	
már	megjelent,	 a	 csipsz	 eredetéről	 él	 egy	 közkedvelt	
legenda.
Eszerint	 a	 világ	 első	 burgonyaszirmát	 New	York	 ál-

lamban	 készítették	 el	 egy	 vasútmágnás	 számára,	 aki	
az	Egyesült	Államok	egyik	 leggazdagabb	embere	volt.	
Egy	alkalommal	a	vacsorájához	felszolgált	krumplit	túl-
ságosan	 vastagnak	 találta	 az	 egyik	 éttermben.	 Mivel	
többszöri	visszaküldés	és	reklamáció	után	sem	sikerült	
elérni	a	milliomos	által	kívánt	állagot,	a	 főszakács	dü-
hében	 hajszálvékonyra	 szeletelte	 a	 krumplit,	 és	 olyan	
ropogósra	sütötte,	hogy	a	milliomos	még	a	villájára	se	
tudta	felszúrni.	Nagy	meglepetésre	a	férfi	nem	csak	el-
fogyasztotta	a	krumplit,	de	állítólag	repetát	is	kért	belő-
le.	Ezek	után	a	csipsz	az	étterem	jellegzetes	fogása	lett,	
mára	pedig	az	egész	világon	ismert	tömegcikké	vált.

 (i)
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KERESZTREJTVÉN
Y

Megfejtés:
A	becsületét	csak	az	adja	el,	akinek	nincs.	

R
ejtvényünk	fő	soraiban	Török	László	 

erdélyi	író	gondolatát	rejtettük	el.	

-	A	jobb	kezem	veszélyes,	a	másiktól	még	én	is	félek.
-	Olyan	csúnya,	hogy	bottal	se	piszkálnám	meg.
-	Akkora	paraszt,	hogy	a	traktort	is	ostorral	hajtja.
-	Olyan	buta,	hogy	a	pók	hálót	sző	a	fogai	közé.
-	Olyan	vagy	mint	a	csésze:	aljas	és	nagyfülű.
-	Átugrom	öt	percre	a	szomszédba,	keverd	meg	félóránként	a	levest!
-	Egykor	még	szerettelek...De	már	negyed	öt	van.
-	A	mai	gyerekek	iPhone-t	kapnak.	Én	régen	poPhone-t.
--	Imádom	a	pletykákat,	mindig	megtudok	magamról	valami	újat.
-	Azért	vagyok	kövér,	mert	tele	vagyok	szeretettel.
-	Nem	kell,	hogy	mindenki	kedveljen.	Nem	mindenkinek	van	ízlése.
-	Reggelre	megállt	az	órám.	Kimentem,	kurjantottam	egyet,
			megtudtam,	hány	óra	van,	hogy	hívnak	és	hova	menjek.

AranyköpésekAranyköpések

R. 1. rész

   

   Amper

Korábban 
Dahomey 
volt a neve

Női név Vasnak és 
szénnek 
kemény 
vegyülete

Kettős
betű

A fül  
közepe

Szikes 
helyen élő 
madár

Utca jele 
 
Latin  
kötőszó

Az USA  
tagállama

É
Vízi  
járművet 
hajt

Állatok 
itatását 
végzi

Pemzli
Genus

Egykori 
adófajta

  Kelet

Tova 
 

 
Konc fele

Hidrogén,  
carbonium

Római 501
Kötőszó

Magyaror-
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